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AUKSlu rAREIGUNU PASITARIMAI GUAME
PRANCŪZIJOS VALDŽIA PRADĖJO
DARBA SU PENKIAIS MINISTERIAIS

Kiti yra reikalingi parlamente išsaugoti daugumai
PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė pradėjo savo porinki- 

minį darbą nekokioje nuotaikoje. Sename parlamente degolistų 
turėta ryški dauguma sumažėjo iki minimumo. Iš 486 vietų par
lamente bus tik 244 degolistai. Be to, Tahiti rinkiminiame rajone 
rinkimai dar neįvyko, o Korsikos Bastis mieste opozicija skundžia 
rinkimų komisiją, kad ji nusukusi balsus ir degolistą išrinkusi 
neteisingai. Sekmadienį Prancūzų Somalijoje įvyko gyventojų re
ferendumas dėl krašto ateities. Jo rezultatai, šias eilutes rašant, 
dar nebuvo žinomi. Jei somaliečiai pasisakys už pasilikimų Pran
cūzijos valdžioje, tai ir čia dar turės būti renkamas atstovas į 
parlamentą, kas irgi gali pakeisti partijų pasiskirstymą.

GUAMO SALOJE SVARSTOMI VIETNAMO 
KARO BEI ATEITIES KLAUSIMAI

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas su savo pa
tarėjais šeštadienį vakare išvyko į Guamo salą Ramiajame vande
nyne, kur įvyks svarbi konferencija Vietnamo karo reikalais. Pa
sitarime dalyvaus valstybės sekretorius Deanas Ruskas, gynybos 
sekretorius McNamara, ambasadorius Pietų Vietname Henry 
Cabot Lodge, generolas Westmorelandas ir kiti pareigūnai. Kon- 
ferencijon nuvyko ir Pietų Vietnamo delegacija, vadovaujama 
premjero Ky. Manoma, kad ir naujai paskirtas ambasadorius Bun
keris, kuris turi pakeisti Lodge, dalyvaus šiuose pasitarimuose.

iG;erai dar, kad vyriausybę par
lamente paprastai remia dvi ne
didelės grupės: nepriklausomieji 
respublikonai, vadovaujami Val
lery Giscard d’Estaign ir demo
kratinė darbo unija.

Neišrinktų vyriausybė
Pirmame po rinkimų ministe- 

rių kabineto posėdyje buvo nu
tarta darbą pradėti sumažintu 
kabineto sąstatu. Prancūzijos 
konstitucija nereikalauja, kad 
ministerial būtų parlamento na
riais, tačiau prezidentas de 
Gaulle prieš rinkimus pageida
vo, kad visi ministerial kandida
tuotų į parlamentą. Iš 27 minis- 
terių tik 22 buvo išrinkti. Minis
terial negali būti parlamento na
riais. Po išrinkimo į parlamentą 
visi tie, kurie tampa pakviesti į 
ministerius, turi per mėnesį lai
ko surasti savo vieton parlamen
te pakaitalą.

Todėl šiuo metu premjeras 
Pompidou pakvietė į kabinetą 
tik penkis ministerius iš tų seno
jo kabineto narių tarpo, kurie 
arba nebuvo išrinkti į parlamen
tą arba visai nekandidatavo. Ki
ti buvę ministerial pasiliks par
lamente, kad išlaikytų degolistų 
partijos persvarą bent tas ketu
rias savaites, kurios reikalingos 
pakaitalams surasti. Konstituci
ja naujai pakviestiems į parla
mentą pakaitalams neleidžia 
balsuoti vieną mėnesį.

V. Vokietijoje — nerimas
Prancūzijos balsuotojų aiškus 

pasukimas į kairę sukelia ir tarp
tautinių problemų. Vakarų Vo
kietija turi nemažai įtakingų po
litikų, kurie skatina vyriausybę 
artimiau susirišti politiniais ry
šiais su Prancūzija. Tačiau da
bar jau kyla aiški galimybė, kad 
prezidentui de Gaulle mirus (jis 
jau turi 76 metus) Prancūzijos 
valdžion gali ateiti “liaudies 
frontas” su įtakinga komunistų 
partija, šitokia Prancūzijos val
džia niekada neparemtų Vakarų 
Vokietijos aspiracijų suvienyti 
abi Vokietijos dalis. Tada Vaka
rų Vokietija Europoje būtų ge
rokai izoliuota, ypač jei ir Ame
rika su Britanija toliau žengtų 
savo “tiltų su komunizmu” sta
tymo kryptimi.

Prancūzijos rinkimų rezultatai 
todėl sukėlė nemažai rūpesčio 
Vokietijos vyriausybei.

Trūksta kandidatų
Sovietų Sąjungos lenininių ir 

valstybinių premij ų komiteto pa
skelbtame kandidatų sąraše šių 
metų literatūros, meno ir archi
tektūros premijoms gauti (Ž. 
Tiesa,, kovo 4) iš Lietuvos kan
didatų nėra. Rusų žurnalas Teatr 
yra pasiūlęs kandidatuoti vieną 
estą — Tartu Vanemuinės teat
ro režisierių. Visi kiti kandida
tai rusai. Net Azerbaidžano dai
lininkų sąjungos pasiūlyta kan
didatė — J. Belašova. (E)

IŠ VISO PASAULIO
♦

WASHINGTONAS. — Teisin
gumo departamentas gan slaptai 
pradėjo tardymą asmenų, kurie 
įtariami padėję bombas prie Ju
goslavijos ambasados Washing
tone. Federalinė “grand jury” 
pradėjo apklausinėti keturis as
menis •— tris iš Cleveland© ir 
vieną iš Youngstown, Ohio. Pa
tirta, kad įtariamieji yra Jugos
lavijos pabėgėliai, serbų tauty
bės. Jie esą, prieškomunistinės 
grupės Četnik nariai.

NEW ORLEANS. — Speciali 
iš trijų teisėjų sudaryta komisi
ja nutarė, kad New Orleans pro
kuroro paruošta byla yra pakan
kama, kad kaltinamasis Clay 
Shaw būtų patrauktas teismo at
sakomybėn už dalyvavimą są
moksle nužudyti prezidentą Ken
nedy. Dar nežinia, kada proku
roras kreipsis į teismą ir pradės 
baudžiamąją bylą.

MASKVA. — Amerikietis Ray 
Wortham, kuris Leningrado teis
mo buvo nuteistas kalėjimu, o vė
liau Apeliacijos teismo buvo pri
teistas sumokėti piniginę 5 tūks
tančių rublių baudą už spekulia
ciją ir stovy lėlės vagystę, vis dar 
tebėra Sovietų Sąjungoje. Dėl 
įstaigų biurokratiškumo jam ne
pavyko dar gauti išvažiavimo vi
zos.

Maldininkų tarpe 
pasitaiko šnipų

JIDDA. — Saudi Arabijoje šį 
mėnesį vyksta didelis turistų ju
dėjimas. Tūkstančiai mahome
tonų iš įvairių kraštų atvažiuoja 
aplankyti šventų vietų, kur gy
veno pranašas Mahomedas. Pati 
kelionė mini pranašo bėgimą — 
hegira 622 metais.

šį antradienį visi tikintieji 
stengiasi nuvažiuoti prie Arara
to kalno, kur sakoma, Mahome
das pasakė savo paskutinįjį pa
mokslą. Įvairiausios iškilmės 
vyksta Mekos mieste, į kurį ne
įleidžiami kitų tikėjimų žmonės.

Saudi Arabijos valdžiai šis ti
kinčiųjų suvažiavimas sukelia ir 
daug rūpesčių. Daugelis arabų 
valstybių nemėgsta Saudi Ara
bijos karaliaus Faisalo už jo kon
servatizmą ir pasipriešinimą 
Egipto socializmui. Kartu su 
maldininkais atvyksta įvairių 
šnipų ir sabotažo vykdytojų. 
Neseniai buvo susprogdinta ži
balo vamzdžių linija. Sausio mė
nesį vienam sudaniečiui buvo nu
kirsta galva už tai, kad jis pa
dėjo bombą prie Amerikos kari
nės misijos pastato sienos.

Saudi Arabijos vyriausybė vi
sus maldininkus, keliaujančius į 
šventąjį Mekos miestą nuodug
niai iškrato, kad jie neturėtų gin-

Prezidentas Johsonas Nashville, Tenn., mieste pasakė kalbą prezidento Andrew Jackson 200 
mėty gimimo sukakties proga. Aiškiai pasakė, kad iki šio meto JAV negavo jokio taikos pasiūlymo.

SOVIETU VYRIAUSYBĖ IŠTREMIA DU 
KINIJOS AMBASADOS TARNAUTOJUS

Jie organizavę provokacijas prieš sovietus
MASKVA. — Sovietų Sąjungos užsienio rėikalų ministerija 

pranešė Kinijos ambasadai Maskvoje, kad du ambasados tarnau
tojai — trečiasis sekretorius Sun Lin ir Mišo Churi yra daugiau 
Sovietų Sąjungoje nepageidajami ir turi tuč tuojau išvažiuoti. 
Jie turėję ypatingą vaidmenį Kinijos ambasados organizuotuose 
priešsovietiniuose veiksmuose, tvirtina sovietų užsienio reikalų 
ministerija. Jie dalyvavo provokacijose ir todėl jų elgesys lai
kytinas nukreiptu prieš sovietų valstybę. Kinijos ambasada bando, 
sako pranešime sovietai, įtraukti į priešsovietinius veiksmus pri
vačius Kinijos piliečius gyvenančius Sovietų Sąjungoje.

Šis Kinijos diplomatų pašali
nimas yra laikomas sovietų at
keršijimu kinams už dviejų so
vietų diplomatų ištrėmimą iš Ki
nijos. Tai yra pirmas kartas, ka
da sovietai griebiasi tokių prie
monių prieš Kiniją. Kiek anks
čiau kinai ištrėmė kelis sovietų 
laikraštininkus, tačiau sovietai 
į tai nereagavo ir tuo pačiu neat
silygino.

Sovietų pareiškime nurodoma, 
kad “priešsovi etinės provokaci
jos” įvykusios sausio 25 d. Tada 
būrys kinų studentų sugrįžtan
čių iš Prancūzijos universitetų 
per Maskvą namo, norėjo padėti 
prie Lenino kapo vainiką. Tuo 
pačiu jie suruošė demonstraci
ją ir susistumdė su sovietų mili
cininkais. Dabar sovietų pareiški 
me šie įvykiai vadinami “biauria 
provokacija”.

Diplomatų ištrėmimas dar 
daugiau pablogins jau ir taip ne
kokius santykius tarp Sovietų 
Sąjungos ir komunistinės Kini
jos.

Studentų tradicija
Didžiausi tautiškai romantiš

kų pramogų entuziastai, komso- 
molo siūlomais užsiėmimais ne
pasitenkinantieji studentiškų 
tradicijų palaikytojai ir kūrėjai 
Vilniuje yra istorijos ir filologi
jos fakulteto studentai.

Vasario gale jie surengė filo
logų “mediumą” — studijų pu
siaukelės atžymėjimo pramo*gą. 
Orkestro lydimi, universiteto 
kieman žygiavo III kurso stu
dentai, įpusėję savo studijas. Li
tuanistai, anglistai, germanistai, 
istorikai skaitė ilgus savo studi
jinių “nuodėmių sąrašus” ir me
tė juos į sukurtą laužą, pasižadė
dami tų nuodėmių nebekartoti. 
Paskui, užsidegę prie laužo deg
lus, pro katedrą nužygiavo į Ge
dimino kalną. Po to — šokiai 
universiteto aktų salėj. (E) 

klų( ar sprogstamos medžiagos. 
Ypač uoliai tikrinami keliauto
jai iš Jemeno, Sirijos, Egipto ir 
kitų karaliui Faisalui nedraugiš
kų kraštų.

Nauji teatro rūmai
Panevėžio (“jdiltinio”) dramos 

teatras tikiSf teeinantį rudenį 
persikelti į naujus rūmus, jau 
statomus centrinėje Panevėžio 
aikštėje. Ligšiol teatras veikia 
kadai vadintame “Montvilo tea
tre”, pastatydintame spirito va
ryklos savininko Montvilo, 1913 
metais, ir tik iš dalies tepritai- 
kytame šių laikų teatro reikala
vimams.

Šį pavasarį, dar senosiose pa
talpose, teatras dar numato pri
rengti net keturias premjeras, 
— vien originalių lietuviškų vei
kalų, kurių autoriai — J. Grušas, 
R. Lankauskas, V. Palčauskaitė, 
G. Ošerovičius.

Šio teatro direktorius yra Č. 
Kasmauskas, vienas iš jame dir
bančiųjų aktorių tarpo.

Prezidento John F. Kennedy palaikai padėti į amžinosios ramybės 
vietą, čia perkelta ir Amžinoji Ugnis, apdėta įvairiu karo daliniy 
kepurėmis. Ponia Jacqueline Kennedy ir kiti giminės padėjo gyvy 
gėliy puokštes ant velionies kapo. Prezidentas Johnsonas buvo pa

kviestas į palaiky perkėlimo iškilmes.

Žudo liepų alėją
‘Wiena po kitos lūžta žalios 

liepelės”, — rašo vienas jurbar
kietis į Vilnių, į Tiesos (kovo 1) 
redakciją, pranešdamas, kad kaž
kokia “požeminių darbų statybos 
valdyba” atsiuntė iš Kauno Jur- 
barkan darbininkus ir mašinas 
“iškast mūsų Liepų alėjų”.

Nuo to meto, kai centrinė Jur
barko gatvė tapo oficialiai pava
dinta Kapsuko-Mickevičiaus gat
ve, jurbarkiečiai ją vadina Lie
pų alėja. Ji gražiausia gatvė 
Jurbarke. Esą, “Nuo seno jur
barkiečiai mėgo, šią centrinę gat
vę ir kiek galėdami ją puošė. Rū
pestingai darbščių rankų pri
žiūrimos liepaitės išaugo į pui
kius medžius”, — rašo, matyt, 
senai Jurbarke begyvenąs žmo
gus savo skunde. Prieš keletą 
metų toj gatvėj pastatyta eilė 
naujų pastatų, jų tarpe net ir 
kino teatras, o visdėlto, esą, 
“Niekas iš statybininkų nepa
lietė žaliojo šios gatvės rūbo”. 
Tik dabar, kai atvyko tie “pože- 
mininkai” — “viena po kitos lūž
ta žalios liepelės. Kurių nenu
laužia ekskavotoriasu strėlė, tas 
kirviu nukerta. Iš mūsų Liepų 
alėjos lieka tik kelmai ir žabų 
krūvos. Jurbarkiečiai laukia, 
kad jų Liepų alėjos naikinimas 
bus sustabdytas”.... Tik klausi
mas, kas bus greitesni: kirtėjai, 
ar stabdyto j ai, jei tokių iš viso 
atsiras... (E)

Diplomatai aptars 
Svetlanos ateitį

LONDONAS. — Keturių vals
tybių ambasadoriai: Indijos, 
Amerikos, Sovietų Sąjungos ir 
Šveicarijos ruošiasi susitikti 
Londone aptarti Svetlanos Sta- 
linaitės reikalų.

Korespondentai iš patikimų 
šaltinių skelbia, kad Stalino duk
tė turės šitokiame keturių vals
tybių posėdyje pasisakyti, ką ji 
galvoja daryti — ar grįžti į So
vietų Sąjungą, ar važiuoti į Ame
riką, ar sutinka pasilikti Šveica
rijoje.

Indija irgi šiuose pasitarimuo
se dalyvaus, nes sovietai jau kal
tina Indijos valdžią, kad ji su 
Amerika suorganizavusi Stalino 
dukters pabėgimą. Mat, lanky
damasi Indijoje Svetlana gyveno 
vieno svarbaus Indijos valdžios 
pareigūno, viceministerio Dinesh 
Singho namuose. Jis yra miru
sio paskutinio Svetlanos vyro 
Brijesh Singho sūnėnas.

Būdamas Indijoje Svetlana ap
kaltino sovietų ligoninę dėl savo 
vyro mirties. Jis esą negavęs 
reikalingos medicinos pagelbos 
ir priežiūros. Ji nenorinti grįžti 
į Sovietų Sąjungą.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikos lėk

tuvai puolė prie šiaurės Vietna
mo krantų plaukiojančius komu
nistų laivus, nuskandindami ar 
sužalodami 32. Kartu buvo bom
bomis apmėtytas netoli Haifono 
uosto esąs geležinkelių mazgas 
ir sandėliai. Lėktuvai iš Tailan
du os bazių puolė priešlėktuvines 
baterijas netoli Laos-šiaurės 
Vietnamo sienos. Trijose vieto
se buvo pastebėti sprogimai.

Komunistų pakrančių artileri
ja apšaudė JAV laivą naikintuvą 
“Stoddard”, kuris bandė iš jūros 
išgelbėti su parašiutu nusileidu
sį amerikietį lakūną. Laivui bu
vo pramušta šone 10 colių di
dumo skylė. Lakūną vėliau išgel
bėjo laivo helikopteris. Pats nai
kintuvas, padedamas dar kito 
naikintuvo “Ingersoll”, greit nu
tildė komunistų artileriją. Ne
žiūrint padaryto sužalojimo 
“Stoddard” ir toliau liko savo po
zicijose.

Aviacijos puolimai vėl keturio- 
1 se vietose perkirto svarbų ko- 
j munistų Mu Gia kelią, einantį 
kalnų tarpekliais. Bombos su
kėlė žemių slinkimą ir kelias ke
liose vietose buvo užblokuotas. 
Vien tik prie šito kelio atkasi- 
mo dirba tūkstančiai šiaurės 
Vietnamo darbininkų.

BELGRADAS__ Jugoslavijos
parlamentas svarsto įstatymą, 
kuris leis vyriausybei išnuomoti 

j pajūrio vilas užsieniečiams. Nu- 
j matyta išnuomoti iki 30 metų lai
kotarpiams įvairius kurortinėse 

j vietose stovinčius pastatus. Tuo 
■norima paskatinti Jugoslavijos 
1 turizmo pramonę.

Prezidentas Johnsonas pareiš
kė Washingtone, Amerikos vals
tijų gubernatoriams suruoštuo
se pietuose, kad iš šios konferen
cijos nereikėtų tikėtis kokių nau
jų ar didelės reikšmės sprendi
mų. Prezidentas siekia kas maž
daug šeši mėnesiai nuodugniai 
apsvarstyti Pietų Vietnamo ka
ro reikalus su pareigūnais, ku
rie su tais reikalais yra geriau
siai susipažinę. Pernai tokia kon
ferencija buvo Honolulu ir vė
liau, dalyvaujant visų Vietname 
kariaujančių valstybių atsto
vams — Filipinuose.

Guamo sala pastaruoju metu 
pagarsėjo dėl ten laikomų di
džiųjų Amerikos aviacijos lėktu
vų, kurie šeštadienį net šešis kar
tus puolė komunistų kariuome
nės bazes Pietų Vietname.

Nauja konstitucija
Į Guamo pasitarimus Pietų 

Vietnamo premjeras atsivežė ir 
tik ką parašytą Pietų Vietnamo 
naujos konstitucijos projektą. 
Konstitucinė asamblėja turėjo 
pabaigti tą projektą tik kovo 27 
dieną, tačiau darbas buvo baig
tas anksčiau, kad Guamo saloje 
būtų galima projektą aptarti.

Pasitarimuose didelis dėmesys 
bus skiriamas ne tik karo veiks
mams Pietų Vietname, bet ir ci
vilinių reformų klausimams. Vie
ną dieną karas Vietname baig
sis. Tada Saigono vyriausybei 
teks sugrąžinti savo krašto eko
nomiką į taikos meto sąlygas. 
Teks daug pastangų padėti viet
namiečių kaimeliuose, kad civili
nio Karo negerovės būtų pakeis
tos nauja pažangos siekiančia 
tvarka, šioms “taikinimo” die
noms amerikiečiai jau dabar ruo
šiasi. Saigone yra nemažai spe
cialistų, kurie studijavo pokario 
gyvenimą kituose komunistų su
kurto civilinio karo židiniuose 
Malaijuose, Indonezijoje ir ki
tur.

Menkas išradimas
Savotiškas “tarybinės pažan

gos” reiškinys kyšo iš Sovietska- 
ja Litva (vąs. 26) papasakojimo 
apie Kauno Tulpės kavinės ke
pėjų “išradimą”. Esą, jie atra
dę paslaptį, kaip iškepti tokį “su
dėtingo recepto tortą”, kuris 
esąs ir skanus, ir išsilaikąs ne- 
sugedęs ištisą, mėnesį. Torto var
das — “šakotis”. Jis taip “vi
soj šaly” pagarsėjęs, kad net 
Sachalino šachtų darbininkai už
sisakę tų tortų —• žmonoms do
vanų kovo 8-tą dieną! (Oficiali 
moterų šventė).

Iš torto vardo ir jo savybių 
aprašymo nesunku numanyti, 
kad tas “šakotis” yra ne kas ki
ta, kaip kadai Lietuvoj, o dar se
niau ir Rusijoj buvęs plačiai ži
nomas, vokišku vardu vadina
mas kepinys — “Baumkuche- 
nas”. Tulpės kepėjų “išradimas” 
yra tik tos “buržuazinių laikų at
gyvenos” atgaivinimas, turbūt, 
iš kokios vyresnio amžiaus mo
ters receptą gavus. (E)
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Los Angeles, Cal.
Perversmas kooperatyve, bet kas taliau?

II

Praeitą kartą buvo rašyta, 
kaip Lietuvių Kredito Koope
ratyvo Lithuanian Credit I 
Union - iš daugiau kaip ketu
rių šimtų narių susidarė pen
kiolikos narių grupė, kai kurie 
jų (Budriūnas, Pamataitis, 
Ąžuolaitienė ir kt.) net nė ne
dalydavo metiniame susirinki
me, kurs buvo sausio 28 d., ir 
pareiškė valdybon, revizijos ir 
kredito komisijon išrinktais 
asmenimis nepasitikėjimą, pa
reikalavo “specialaus” susirin 
kimo.

Aną kartą buvo paminėta, 
kaip tautininkų organizacijos 
susirinkime buvo svarstomas 
kooperatyvo valdybon A. Kir
šu mo sugrąžinimo klausimas 
ir kaip tuo klausimu buvo tau
tininkai nevieningi.

Neteko patirti, kad iš kelias
dešimt Los Angeles lietuvių or
ganizacijų kuri nors kita būti] 
kooperatyvu susirūpinusi ir sa
vo susirinkime ta tema kalbė
jusi.

Tačiau nuo sausio 28 dienos 
metinio susirinkimo iki kovo 
4 dienos “specialaus” susirin
kimo buvo nemažai laiko, tai 
apie kooperatyvo reikalus los- 
angeliečiai daugiau kalbėjo, 
negu apie besiartinančias šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčio
je rekolekcijas.

Ir sutapo taip, kad pervers 
minis kooperatyvo narių susi
rinkimas, kuriame nelabai die
vobaimingai reiškėsi kai kurie 
pamaldūs žmonės, buvo reko
lekcijų išvakarėse.

Melskis ir darbuokis! šmeižk, 
gal kas prikibs!

Tai seni filosofų išminties 
pareiškimai, labai į akis kritę 
kai kurių kooperatyvo susirin
kimo kalbėtojų lūpose atjau
ninti.

\ Didelis moterų dėmesys 
finansų klausimams

J “--pečiaių” kooperatyvo su
sirinkimą. kovo 4 d., šv. Kaži 
micro parapijos salėn susirin
ko daug žmonių narių ir ne- 
narių. Nė viename per kelis 
metus buvusiame susirinkime 
tiek narių nedalyvavo. Gi, iš 
anksto tarp žmonių čia koope
ratyvo reikalams paplitus, atė
jo ir nenarių, kaip vienas sa
kėsi, teatro už dyką pažiū-

nansų paskaitas lankantiems 
studentams.

Pasveikintos tegul būna los- 
angeljetės, kurios kibo j kre
dito kooperatyvo reikalų spren
dimą, taip gausiai dalyvauda
mos susirinkime.

Nesutarimai, kas turi 
susirinkimui pirmininkauti

Kooperatyvo susirinkimas 
pradėtas pavėluotai. Ilga vis 
buvo žmonių eilė prie narių 
registracijos stalelio. Kai eilėj 
“uodegos” nebebuvo ir vos vie
nas kitas žmogus prie stalelio 
savo registracijos reikalus 
tvarkė, Aleksandras Kiršonis 
pradėjo susirinkimo posėdžia
vimą — svarstymus.

Po jo atidaromojo žodžio 
balso pasiprašė Vyt. Plūkas ir 
pasiūlė, kad susirinkimas iš
rinktų pirmininką ir sekreto
rių šio susirinkimo tvarkai 
vesti ir protokoluoti. (A. Kiršo- 
nis, kaip sausio 28 d. susirinki
me į valdybą nebeišrinktas, bet 
žinomai siekiąs atgauti praras
tą vietą, negali būti nešališ
kas).

Į toki V. Pluko pasiūlymą 
atsakydamas, A. Kiršonis kal
bėjo netvirtai, lyg neapsispren
dęs, lyg abejodamas. Esą, tas 
klausimas buvęs aiškintinas 
(bet nesakę kur ir su kuo), 
Kredito unijas tvarkantis Kali
fornijos įstatymas sakąs, jog 
valdybos pirmininkas pirmi
ninkauja susirinkimui, o seko- 
retorius — sekretoriauja. Jei 
šis susirinkimas to nuostato 
nesilaikytų, tai gali būti, jog 
valstybės komisionierius ne
pripažins susirinkimo teisėtu. 
A. Kiršonis reiškė nuomonę, 
jog jis turi pirmininkauti, bet 
jei susirinkimas kitaip nutar
tų, tai būtų rizikingas dalykas.

Taip abejingai A. Kiršoniui 
bekalbant, Vyt. Plūkas vėl pa
siprašė balso. Aiškino, jog įsta
tymas (straipsnių bei paragra
fų nenurodė) suteikia aukš
čiausią galią narių susirinki
mui, kurs renka pareigūnus, 
jų darbą kontroliuoja, tad ir 
šiam nepaprastam susirinki
mui gali išrinkti pirmininką il
sėk re torių.

Dr. Pamataičio ožiai miške

šio klausimo sprendimui 
“svarų” žodį tarė teisių moks
lo daktaro laipsnį turintis Pet

ras Pamataitis. Jis atmetė V. 
Pluko pasiūlymą ir savo išva
das parėmė tokių teisini’-: įro
dymu: - girdi, pasakymas, 
kad įstatyme yra suteikia su
sirinkimui aukščiausia galia ir 
kad susirinkimas gali rinkli 
sau pirmininką, es-’s lygus pa
sakymui, jog miške gali būti 
ožiiy . .

Toks teisių daktaro teisinis 
žodis buvo paly dėtas garsiu, 
lyg protestą pasirašiusio chor
vedžio diriguojamu “šauks
mu”. u-ū-ū-ū! ! Ar čia miš
kas? Ar mus ožiais laikai?”

Be abejo, tokia iškalba Dr. 
Pamataitis prisidėjo ir prie to
limesnėje susirinkimo eigoje 
buvusios “pavyzdinės” retori
kos pasireiškimu. Juk, jei taip 
gali kalbėti mokytas inteligen
tas, tai kodėl į tokią kalbą ne
gali atsiliepti ir nemokytas 
žmogus, kaip jis sugeba?

Dr. Pamataičio kalbos pa
drąsintas, A. Kiršonis jau 
smarkiau prabilo: jis pirmi
ninkas, jis susirinkimui pirmi
ninkaus.

L. Balvočius, pasiprašęs žo
džio, kėlė klausimą: kokia pa
ties A. Kiršonio teisinė padė
tis? Ar į valdybą naujai išrink
tieji teisėtai pareigų neperėmė, 
ir pirm. A. Kiršonis jų neper
davė?

A. Kiršonis atsakė, kol nau
jai į valdybą išrinktieji parei
gų neperėmė, — jis pirminin
kas.

Vos ant kojų bepastovintis
A. Merkys ir A. Kiršonis

A. Kiršonis kovo 4 d. susirin
kime buvo valdybos pirminin
kas, bet tik laikinai tas parei
gas einantis. Pagal P. Vaičiū
no “Naujųjų žmonių” komedi
jos išmintį — “vos ant kojų 
bepastovintis”.

Lyg sarmata būtų koopera
tyvo ir valstybės likimą gre
tinti. Kai 1940 m. A. Smetona 
išvyko į užsienį, tai jo, kaip 
prezidento, pareigas “perėmė” 
A. Merkys, kurs tik laikinai 
jau ministerio pirmininko pa
reigas ėjo. Taigi, tada A. Mer
kys pats “vos ant kojų pasto
vėjo”, nebuvo tikras, o lik pa
reigas einantis premjeras. Bet 
sovietams to užteko, kad galė
tų skelbti, jog Lietuvoje val
džia “pasikeitė” pagal 1938 
metų A. Smetonos paskelbtą 
konstituciją.

Lygiai ir Los Angelėj — bu
vo ir bus balsų, jog ir A. Kiršo
nis buvo teisėčiausias, myli
miausias vadas, tikęs susirin-

Lituanistmię mokyklų vajui ruoša pasitarimo dalyviai. Iš kairės sėdi: A. Gintneris, B. Vindašienė, kun. A. Juška, 
J. Jasaitis, S. Ingaunis. S.ovi: K. Avižienis, D. šukelis, S Liepas, Urbutis, K. Drunga, A. Budreckas J. Švedas ir 

V. Galvydis.

Lituanistinėms mokykloms remti vajus
Juška. Vajaus tikslą ir jo vyk-Lietuviųi Bendruo:nen ’s Chi

cagos apygarda š. rn. kovo 
mėn. 10 d. Jaunimo Centre ati
darė vajų lituanistinėms mo
kykloms paremti.

J vajaus atidarymą buvo su
kviesti spaudos atstovai, mo
kyklų vedėjai, tėvų komiteto 
pirmininkai, L. B. valdybų at
stovai. Vajaus posėdį atidarė 
S. Ingaunis, kuris pristatė šiam 
vajui sudaryti komitetą. Posė
džiui pirmininkavo kun. A.

kiniui pirmininkauti ir Aukš
čiausiojo siųsta palaima — ko
operatyvo pirmininkavimui 
nepakeičiama asmenybė, nors 
kovo 4 d. susirinkime jis jau 
nebuvo pirmininkas, o tik lai
kinai pareigas einantis.

Protokolą patvirtino, bet 
ir vėl protestuoja

Tribūnos ir netribūnos bal
sams aprimus, pirmininkauja 
A. Kiršonis. Sekretorius F. Ma- 
saitis perskaito sausio 28 die
nos protokolą. Priimtas nė 
vienam balsui nepasisakius.

Pasiprašė žodžio visuome
nininkas, kooperatyvo narys 
K. Liaudanskas. Aiškina, jog 
protokolą priėmus, šis susirin
kimas pripažino, kad sausio 28 
dieną padaryti nutarimai yra
teisėti, tad belieka tik skirsty
tis namo: Kooperatyvo valdy
bos pareigas turi perimti sau
sio 28 dienos susirinkame iš
rinktieji.

Vieni K. JJaudanskui plojo, 
kiti pasipriešino. Eita prie ki
to dienotvarkės punkto — pa
sitikėjimo ar nepasitikėjimo 
pareiškimo meti mame susirin
kime išrinktiems pareigū
nams.

(Kitą kartą: A. Kiršonis pa
skiria rinkinurf komisiją ir kt.)

J. Klauseikis

(tymą išdėstė K. Drunga.
Svarbiausias vajaus tikslas 

yra sukelti dešimts tūkstančių 
dolerių mūsų mokykloms, nes 
yra susidaręs išlaidoms apmo
kėti trūkumas. Be to, yra rei
kalingos lėšos mokyklų patę- 
bulinimams.

Savo kalba Drunga sustipri
no visus dvasioje ir priminė, 
kad atkaklumas, ryžtas, kan
trybė turi būti vieni iš svar
biausių akstinų rinkiminio va
jaus metu. Buvo daugelio pa
sisakyta dėl pačių rinkinių pro
cedūros. Visa tai, atrodo, bu
vo neapsižiūrėjimas pirminin
kaujančio, nes tie reikalai ne
turėtų būti svarstomi vajaus 
atidarymo metu. Dėl viso šito 
buvo sugaišta daug laiko, o 
esant mažoj patalpoj ir susirin
kus nemažam dalyvių skaičiui 
teko be reikalo stipriai papra
kaituoti.

Po ilgesnių ginčų ir įvairių 
nuomonių prieita išvados, k? ’ 
vajaus komitetas palaikys ry
šius ir esant reikalui aiškinsis 
su kiekviena L. B. apylinkės 
valdyba atskirai.

Donelaišio lituanistinės mo
kyklos vedėjas širka buvo iš
kėlęs klausimą dėl parapijų 
klebonų, kad jie leistų pada-

i ryti rinkliavą šiam vajui baž
nyčioje. Deja, tam pirminin
kaujantis nepritarė ir aiškino, 
kad šiuo metu iš diecezijos yra 
daug reikalavimų parapijoms, 
kad būtų surinktos nemažos 
sumos pinigų, todėl klebonų 
negalima apsunkinti ir prašyti 
šiam vajui rinkliavos lituanis
tinėms mokykloms.

šio vajaus rinkliavos metu 
didžią pareigą jaučia lituanis
tinių mokyklų vaikų tėvai, bei 
nemažiau turi rūpėti ir kiek
vienam lietuviui, nes jaunimas 
ir tik susipratęs jaunimas atei
ty galės išlaikyti lietuvybę. 
Žinokime, kad visa tai tik nuo 
mūsų pačių priklauso, todėl 
būkime visi santūrūs ir šį vajų 
pasistenkime visokeriopai pa
remti.

Posėdis praėjo labai darbin
goj nuotaikoj ir visų kalbėto
jų pareiškimai ir susirūpini
mas šio vajaus pravedimu pa
rodė, kad lietuvybės liepsna 
mūsuose dar negęsta. Tad kol 
dar ne vėlu, sekime pasėlio 
grūdą. Algirdas Budreckas

Kiek žmonių žūstu dėl 
ginklų nekontroliavimo
Vyriausias JAV valstybės 

gynėjas Ramsay Clark, liudy
damas atstovų rūmų specialei 
komisijai, pareiškė, kad Ame
rikos žmonių saugumas reika
lauja, kad Kongresas priimtų 
prezidento siūlomą ginklų 
kontrolės įstatymą, kuriam 
priešinasi tik viena, bet labai 
įsigalėjusi ir įtakinga ginklų 
prekybos organizacija — Rif
le association.

“Nuo ginklų žūsta kasdien 
vidutiniškai po 50 žmonių ar
ba po vieną kas pusė valan
dos”, pareiškė Clark kongreso 
teisių komisijai, darančiai ap
klausinėjimus dėl prezidento 
siūlomo kovos su kriminalu 
įstatymo.

“Apskaičiuojama, kas 750,- 
000 amerikiečių žuvo nuo šau
namų ginklų pradedant 1900 
metais, tuo tarpu kai visuose 
karuose, pradedant Amerikos 
revoliuciją, baigiant dabarti
niu Vietnamo karų žuvo 530,- 
000”, pareiškė vyriausias vals
tybės gynėjas.

Prezidento siūlomuoju įs
tatymu būtų uždrausta parda
vinėti šaunamus ginklus užsi
sakant per paštą ir siunčiant 
iš vienos valstijos į kitą, tai]) 
pat būtų uždrausta pirkti ir 
parduoti ginklus iki 18 metų, 
o rankinius ginklus (revolve
rius, brauningus, pistalietus 
etc.) iki 21 metui amžiaus.

“Jungtinių Valstybių žmo
nės nori griežtesnės ginklų 
kontrolės. Apklausinėjimai 
(poli) karts nuo karto tatai 
patvirtino”, pasakė Clark.

PASKUTINIS ŽODIS

Jis: “Gerai jau gerai, dėl 
šventos ramybės aš nusilei
džiu. .. ”

Ji: “Bet neįsivaizduok, kad 
dėl to tu esi išmintingesnis!”

Savo naminę vaisty spintelę reikia 
nepaprasta’ švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktu klaidu, nes vaistu su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokiu vaistu trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

Lituanistiniu mokyklų vajui ruošti pasitarimo dalyviai. Iš kairės sėdi: Vyt. Galvydis, Alg. Budreckas, Ant. Gintne
ris, J. Jasaitis, kun. A. Juška, M. Pėteraitienė, S. Joninienė, Kelečienė, neatp., Z. Juškevičienė ir B. Vindašienė.

Stovi kiti posėdžio dalyviai.
rėti.

Publika buvo labai marga. 
Daug moterų — ponių ir pane
lių, kurių anksčiau koope- 
ratvvo narių susirinkimuose 
nematėme. Kai kurios jų ir 
bendrai lietuviškajame orga
nizacijų gyvenime retai tepa
sirodo, jei jau “pavasario ži
buoklių” ar “kartūnų” balius 
aplenktume.

Malonu, kad moterys atkrei
pė dėmesio tokiai neįdomiai ir 
sunkiai finansų temai. (Kai 
kuri moteris, kai]) žinovai sa
ko. į balsavimą net serganti iš 
lovos į susirinkimo salę “eks
tra” buvo atkviesta).

Buvęs Vokietijos kaizerio 
karininkas, bet mokslo žmogus 
(į karininkus vėl pašauktas 
Pirmojo pasaulinio karo metu) 
Victor Jungfer, nepriklauso
mos Lietuvos uąiversitete buvęs 
profesorius, daug puikių kny
gų apie Lietuvą parašęs, yra 
pasakojęs nuotykį, jog finan
sų reikalais galvas laužiusieji 
žmonės pirmojo karo bombų 
ir jų jėgos mažiau bijojo, negu 
finansinių problemų.

V. Jungferis ir jo finansų 
mokslų studijų draugas karo 
fronte buvę smarkiai apšaudy
ti artilerijos. Viena “bomba” 
sprogusi visai netoli jų. V. 
Jungferio draugas prataręs: 
“Nebijok! Tai ne finansų 
mokslas!”

Ir VI. Jurgučiui, žymiausiam 
Lietuvos finansininkui, labai 
paliko tas Jungferio pasakoji
mas, tad vis pakartodavo fi-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niąją krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštu 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

GR 6-7575ILL. 60636

MEMBERVISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVI MGS 
PARKING

METAMS
INSURED

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certifięatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __  12:00 PJ0. — 8:00 P.M.
TUESDAY ____ L......„. 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ___________ Closed All Day
THURSDAY _________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .... .......... ....... ...__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________..... 9:00 A.M.— 12:30 P.M.
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RUSO POUTRUKO PRANAŠYSTĖS
Pareiškimai aktualūs ir šiandien

Įžygiavus raudonajai armi
jai į Lietuvą, vienas rusų polit
rukas dėstė savo pranašystes, 
kurios vertos nemažo dėmesio.

Labai Įdomu ar jo visi pra
našavimai išsipildys. Jo kel
tos mintys primintinos tiems, 
kurie ieško su rurais bendra
darbiavimo, todėl verta jas 
šiandieną ir vėl perduoti.

Lietuvoje, kaip naujai pa 
vergtoje ir prijungtoje tary
binėje respublikoje, labai mė
go reikštis bolševikų veikėjai. 
Kiekvienas naujai atvykęs pa- 
reigojosi save geriausiai ats
tovauti pasaulinį stebuklą — 
Sovietų Sąjungą, ir šviesti 
“atsilikusias, iš buržuazinio 
jungo išsivadavusias” respub
likas.

Gal būt, tai buvo net parei
gos paskatintas atsiteisimas už 
drabužius, valgius, ^gyvenimo 
patogumus, kuriuos taip uo
liai rinko ir naudojosi iš Rusi
jos plūstą veikėjai. Visoj Ru
sijoj, ypač Maskvoj ir Lenin
grade, buvo visiems žinomas, 
bet slepiamas šūkis: apsiren
gimo, skonio mokytis iš Pa
baltijo respublikų. Ne vienas 
atvykusiųjų pripažino Pabal
tijo valstybių civilizacijos pra
našumą, bet tuojau pridurda
vo, kaip toli jos esą atsilikę 
bolševizme, marksizmo moks
luose. Kartą gen. Morozovui 
vienas mūsų rašytojas, lyg 
juokaudamas, atsakė: “Todėl 
mes geriau apsirengę ir so
čiau valgome, kad atsilikome 
tuose moksluose”.

Negalėdami nuslėpti raudo
narmiečių, komisarų, katiušų 
nuskurimo ir elementarios ci
vilizacijos stokos, ypač ko
munistai, pasiguosdavo Leni
no, Stalino mokslo išbujojimu 
tuose standartiniuose žmoge
liuose. Ligi įkyraus nuobodu
mo visi atvykusieji gyrė So
vietų Sąjungą ir nenuilstan
čiu atkalklumu stengėsi perpilti 
bolševizmo laimėjimus į kiek
vieną sutiktą Lietuvos gyven
toją, dažnai net neatsižvelgda
mi, ar jis to nori, gali, supran
ta. Dažnam atvykėliui išsprūs
davo graudus apgailestavimas, 
kaip tokie turtingi, malonūs 
darbo žmonės, net išsimoksli
nę, dar vis akli Stalino saulės 
šviesai. Daugumas, ypač smul
kesniųjų veikėjų, buvo ir kok
čiai fanatiški, įsispareigoją. 
Ir gaila būdavo žmogaus, vir
tusio papūga ir bekartojančio 
brošiūrinių frazių maišalynę.

1941 metų kovo mėn. Kari
ninkų Ramovėj (bolševikų pa- 
vad. “Dom Krasnoj Armij”) 
buvo raudonarmiečių literatū
ros vakaras. Petraukos metu juos

Preikšas supažindino su ma
joru, kuris vėliai! ten dėstė 
savo pranašystes.

Petraukos metu politrukas 
— majoras sumaniai ir rūpes
tingai kalbėjo apie rusų kla
sikus, gyrė keletą naujųjų, 
ypač Novikov-Pribojų už jo 
“Cusimą”. Gal iš mandagumo, 
bet atsargiai, tarsi bijodamas 
suklysti, užvedė kalbą apie lie
tuvių literatūrą. Paminėjo 
Maironį, Binkį, Salomėją Ne
rį. Taip užsimezgė gan laisva 
ir jauki pažintis. Po progra
mos atsirado kažkoks kapito
nas, gal būt, iš Ramovės parei
gūnų, ir pasiūlė pasinaudoti 
atskiru kambariu, kur drau
gas majoras, kaip retas sve
tys, turėsiąs progos pasikalbė
ti su “dvasios inžinieriais”, 
kaip jis pavadino rašytojus, 
matyt iš Stalino kalbų įsikan
dęs tą sausą ir nuvalkiotą api- 
būlinimą.

Atskiram kambaryje, kiek 
prisimenu, susimėtė: minėtas 
majoras, kaip vėliau paaiškė
jo, kelioms dienoms atvykęs į 
Kauną raudonarmiečiams pa
daryti pranešimą apie padėtį 
Vakarų Europoje, L. K. P. C. 
K. II sekretorius Preikšas, ra
šytojai: Balttušis, Cvirka, 
Marcinkevičius, pora raudo
narmiečių karininkų ir šio ra
šinio autorius.

Suomių — rusų karo daly
vis, ramiai epiškai pasakoda
mas, majoras, kiek įkaitęs nuo 
vyno, pagarbiai pabrėžė suo
mių karingumą, ir džiaugėsi 
ta pamoka, kurią gavusi rau
donoji armija, padarydama 
“generalinę repeticiją” prieš 
busimąsias dideles ir žiaurias 
kovas, kurių išvengti negali
ma ir nėsą reikalo.

Prie pirmojo Suomijos bun
kerio suklupo netik raudonar
mietis, bet ir bolševikas, — 
pasakojo majoras. Raudonar- 
miestis, kalbėsim atvirai, suti
ko narsų priešą, ir pamatė, ko 
jam stinga. Mes garbingai per
traukom karą su suomiais, bet 
ir pamatėm, kokia jėga sle
piasi buržuazinio režimo tvir
tovėje. O partietis — bolševi
kas turėjo save paklausti: kas- 
gi ten, priešo pusėj, stovi prie 
patrankos, prie snaiperio tai
kiklio? Argi ten buržujai? Ar 
mes nematėm, nepajutom, 
kaip kovėsi Viipuri įmonės 
darbininkas arba Karelijos 
medžių kirtėjas. Ar jie suklai
dinti, ar jie mūsų nesupranta; 
argi jie nežino, kad mes pir
moji pasaulyje darbininkų ir 
valstiečių respublikų sąjungą? 
Jeigu jie nesusipratę, tai kaip 

įsąmoninti, apšviesti?

........." 1!
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Čikagoje jau penki metai veikia Anglijos Lietuviu Klubas, savo darbu ir lėšomis palaikąs kultūrines ir visuome
nines lietuviu organizacijas Amerikoje ir Anglijoje. Paveiksle matome klubo pagrindinius vadovus. Iš kairės: 
S. Matulienė, B. Brazdžionis, vald. sekretorė S. Polikauskienė, vicepirm. B. Pužauskienė; antroje eilėje: B. Paliu

lis, J. Kiburas, vaid. pirm. S. Matulis, A. Pužauskas, V. Polikauskas ir iždininkas K. Rožanskas.

Kone resni delsiant, gresia 
pavojus Sandūnų parkui 
Pradėjus atstovų rūmų lėšų 

skyrimo komisijoje (appro- 
priatidns subcommittee) svar
styti 6.5 milijono lėšų pas
kyrimą Indianos kopų nacio
naliniam paskui statyti, India
nos stambiojo biznio atstovas 
iš LaPorte pareiškė, kad toks 
parkas būtų grėsmė Indianos 
industrijai, darbams, Indianos 
progresui ir net saugumui! 
Parkas esą “pasmaugtų plieno 
pramonės plitimą Mieliigano 
paežeryje”. Indianos atstovas 
reikalavo, kad komisija nes
kirtų lėšų reikalingų parko 
vystymui. Girdi, dabar esamo 
Indianos valstybinio kopų pai 
ko (Dunes Park) 
tenka, be to apie 
ilgumo kopkalnių 
gano paežeriais.
stambiojo biznio interesų gy
nėjai kaltina Illinojų, kad jis 
kovodamas už nacionalinį par
ką Indianos paežerėje tuomi 
noris pakenkti Indianos pra
monei.

Gaila, kad savo laiku Illino- 
jus nepaskelbė karo Indianai, 
kuri per visą laiką pasirodė 
netikusi būti didžiausios gani-

pilnai už-
150 mylių 
esą Michi-

Indianos

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

UNion 6-9206

AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Karu, t. y. prievarta, ar laiko 
ir pavyzdžio pagelba? Tie 
klausimai, draugai, mus per
sekioja nuo pirmųjų spalių re
voliucijos dienų, bet Stalinas, 
įsteigdamas penkmečius ir 
ginklų pramonę, atsisakė nuo 
pavyzdžio ir laiko — pasiklio
vė ginklu. Taigi dabar kyla 
klausimas: Suomijos darbinin
kai ir visi kiti, pakėlę prieš 
mus ginklą, kas yra: priešai 
ar draugai? — valandėlę paty
lėjęs, visus akimis perbėgęs, 
tvirtai pasakė: — Priešai. O 
su priešais, ir dar ginkluotais 
priešais, mes turim išgąlasti 
ginklą ir kovoti kietai ii' rūs
čiai, nes priešas kietas ir su
manus. Jeigu kuris tiki, kad be 
ginklo įvyks pasaulinė revo
liucija, tas nepažįsta ar nesu
sivokia komunistų — bolševi
kų istorijoje ir ateities galimy
bėse. Ne kominternas, ne ko
munistų partija sukurs pasau
linį bolševizmą, bet tankas ir 
pėstininkas. Dėl to nebėra dvi- 
jų nuomonių, ir mes netikini 
darbininkais nei vidutinio
kais. Jėga it tik jėga turi pras
kinti kelią, o visa kita, kaip 
derlius tolimesnio gilinimo ir 
kovos rezultatas, seks norom 
ar nenorom. Ir tai mums išaiš
kinti padėjo ir Suomijos bur
žujai ir darbininkai, štai ko
dėl mums brangus Suomijos 
karas. Ir dar kartą aš jums at
sakau, kodjėl mes stiprinam 
armijos kumštį. Kumštis ir tik 
kumštis! Toliau palietė ir So
vietų Sąjungos priešus. Majo
ras aprimo, pažeminęs balsą, 
pagalvojęs, prabilo:

— Stovim išvakarėse dienos, 
kada susimaišys priešų ir 
draugų sąvokos. Kas buvo 
priešas, taps draugų, o drau
gas — priešu.

Prie progos tenka pastebėti, 
kad jau 1941 m. vasario mėn. 
slapčiausiai iš vieno kito pa
reigūno tekdavo nugirsti apie 
Kremliaus “arklių pakinky
mą”, naujų draugysčių su Ang
lija, Amerika. Kilus Jugoslavi
jos — Vokietijos karui, vienas 
tarybinės Lietuvos pareigūnas, 
garbės žodžiu užsitikrinęs pas
lapties išlaikymą, pasakė: 
“Susimaišė mūsų kortos. Jei
gu mes būtume suspėję įrengti 

aerodromus Pabaltijo valsty
bėse, būtume išaundoję progą 
— puolę pirmieji Vokietiją. 
Bet pavasarį iš mūsų aerodro
mų negalėjo pakilti ir moko
masis lėtuvas. Dantis sukan
dę turim stebėti, kaip Jugos
lavija remiama “priešmirtinės 
sutarties žodeliais”.

W. C. Bullitt - judrus JAV ambasadorius
William C. Bullitt, JAV amba

sadorius Sovietų Sąjungoje ir 
Prancūzijoje, gimęs prieš 76 me
tus, gimęs turtingoj Philadelphi- 
jos patricijų šeimoje, Paryžiuje, 
amerikiečių ligoninėje mirė šių 
metų vasario 1 d.

Atsigavęs po ilgesnio sąmonės 
praradimo ir pamatęs artėjančią 
mirtį, jis iškvietė ambulansą, kad 
nuvežtų jį prie lėktuvo. Jis no
rėjo dar kartą pamatyti Philadel
phia, kurioje gimė ir augo.

Kaip rašė The Evening Bulle
tin, jaunoji Amerika nežino jo 
vardo. Taip pat ir vidutinio am
žiaus amerikiečiams jo vardas 
jau užmirštas. Bet šis ambicin
gas aukšto mokslo vyras yra bu
vęs Amerikos plačiai žinomas di
plomatas. Jis netoleravo tų, ku
rie nesutiko su Amerikos pažiū
romis. Abejotina, ar kuris kitas 
diplomatas yra turėjęs tiek įta
kos įvairiose sferose. Jo tė
vas, anglies kasyklų savininkas, 
teisininkas, buvo pervedęs mili
jonus turto jo vardu. Jis laisvai 
kalbėjo prancūziškai ir vokiškai. 
Turėdamas 27 m. pradėjo karje-

rą Valstybės Departamente, 
spaudos informacijos skyriuje.

Jis buvo nepaprastai kietas 
darbe. Jis visą laiką buvo tarp 
aukščiausiųjų Europos ir Ame
rikos sluoksnių. Jis dalyvavo 
Versalio sutarties pasitarimuo
se. Daug anksčiau jis buvo pa
siųstas su slapta misija į Rusi
ją, pasikalbėjimams su Leninu. 
Sugrįžęs pranešė, kad galimas 
susitarimas, kuriuo Leninas pa
sižadėjo nesikišti į Europos rei
kalus. Jo raportas iššaukė ne
pasitenkinimą tuometinio Britų 
politiko David Loyd George. Le
ninas neilgai gyveno. Bet iki šių 
laikų niekas nežino Bullitto su 
juo pasitarimų faktų.

Kaip diplomatas, Bullitt rei
kalavo teisinio pripažinimo Ru
sijos komunistinės valdžios ir bu
vo pirmuoju JAV ambasadoriu
mi- ., |

Nuo Rusijoje ėjimo ambasa
doriaus pareigų, prasidėjo Bul
litt šeimos laimės suirimas. Su 
savo pirmąja žmona jis išsiskyrė. 
Jis vedė žurnalisto John Reed 
našlę, kai šis nuo šiltinės epi-

tos dovanos Amerikai - In
dianos kopkalnių globėja.

Rasistų vadas aiškina 
kaip atsirado juodžiai

Naujas ir labai kariu a 
negrų rasinės organizac' os 
CORE direktorius Floyd Mc
Kissick, kalbėdamas Abismu 
bažnyčioje, Harleme, km os 
kunigų yra Adam Clayton Po
well, pasakė, kad “baltieji 
žmonės atplaukė į šias Jung
tines Valstybes Jėzaus K s- 
taus laivu... Jie mūsų mo'• is 
apvaisino kaip gyvulius. Jie 
mus mušė grandinėmis ir ta 
pati sistema tebėra Šiandien, 
ir jie mums kalba apie doro
vę. .. Ką Kongresas padarė 
su Adomu Powelliu jis kiek
vieną proto turėjusį juodžių 
“išlygino”.

Kitas kalbėtojas toje bažny
čioje, Afrikos laisvės sąjūdžio 
prezidentas Porkchop Davis 
pasmerkė Amerikos politines 
partijas kaip “baltojo žmogaus 
partijas” ir pasiūlė riegrams 
išstoti iš tų partijų, o steigti 
sava negrų partiją.

dėmi jos mirė (Maskvoje ir buvo 
palaidotas Kremliaus sienoje.

Bet ir su antrąja žmona gy
venimas baigėsi išskyromis. 
Amb. William C. Bullitt veikla 
Europoje pasižymėjo tuo, kad 
jis buvo Hitlerio priešininkas ir 
jis aktyviai dirbo, kad Hitleris 
karo nelaimėtų.

Po karo jis įkūrė savo namus 
Europoje. Tik mirčiai artėjant 
norėjo grįžti į Philadelphiją.

Ambasadorius Bullitt mirė nuo 
leukemijos. Jo kūnas karste bu
vo atvežtas į Philadelphiją, kur 
gyvena jo brolis bankininkas.

Buvo pamaldos šventosios Tre
jybės Episkopalų bažnyčioje 
(Walnut ir 19 st.). Palaidotas 
privatiškai, dalyvaujant tik arti- 
miausiems.

Algirdas Goštautas

O
Atsisakius James Meredith kandida
tuoti Harlem rinkimuose, republikonų 
partijos vadovybė pastatė šią 50 metų 
amžiaus moterį. Lucille Picket Wil
liams nesitiki sumušti Adam Clayton 
Powell, bet jai atrodo, kad jis vis dėl
to neturėtu švaistyti valstybės pinigų.

JUOZAS NAUJOKAITIS
wientvnstsa s-szh

kų lavina o mūsų sakalai irai pasidarys) mūsų Komiter- 
griaus Krupp’o fabrikus ir 
Branderburg’o vartus. Be jo
kio pasigailėjimo! Vokiečius 
reikia mušti taip, kaip niekad 
nieko nemušėm.

Rodos Cvirka paklausė, kas 
didesnis priešas: Vokietija ar 
Anglija? ?— Labai vietoje pa
siteiravimas, — atsakė majo
ras. — žinoma, Anglija su sa
vo šėtonišku imperializmu ir 
išnaudojimo genijum yra ir 
bus didžiausias Sovietų Sąjun
gos, kai}} socializmo avangar
do, priešas, bet ji savo dide
liam kūne turi silpnų, net mir
tinai pažeidžiamų vietų, pav, 
Indiją, Pietų Afriką.

Pati Anglija su savo demo
kratine santvarka, ypač nuo 
tos valandos, kai ji pasidarys 
mūsų sąjungininke, ( o ji tik-

nui ji bus prieinama per dar
bininkus, nekalbant apie ko
munistų partiją. Būdama mū
sų sąjungininke, ji noromis ne
noromis turės palaikyti drau
gystę, apie mus palankiai kal
bėti. Tai bus didelė jėga, šim
tą kartų didesnė už tą, kurią 
Anglija mums galės tiekti iš 
savo ginklų fabrikų. Lemia
moj valandoj mes jau mokė
sim išnaudoti mūsų draugų 
jėgą! Paskutinės minutės prieš 
karo pabaigą ir pirmosios po 
taikos priklausys mums. Tuo 
privalu pasirūpinti iš anksto 
ir pasiruošti, kiekvienam gerai 
apsvarstyti, budėti! Jeigu mes 
tai pražiopsosim, mes galim 
viską pražiopsoti, net iki pas
kutinio partiečio imtinai.

(Bus daugiau)

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nup 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Tur būt, nėra mūsų tarpe 
tokio naivaus, kuris tikėtų So
vietų — Vokiečių susitarimo 
pastovumu. O kas gali išskir
ti dvi armijas, kurios sustojo 
priešais viena antrą?... Ka
ras. Arba dabar mes sunaikin
sim Vokietijos militarizmą ir 
sutvarkysim vokiečius, arba 
niekados. Mes laukiam tos va
landos, kada Vokietija puls 
Angliją. Mes ne valandos ne
laukę užliesim Rytprūsius tau

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

Nuo šią metą spalio 1 d. 

mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

Share Account
i $15,000.00 
>ybės agentūroje.
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Farmerių ekonominė būklė
Pereitų savaitę Oklahoma City, Oklahomos valsti

joje, įvyko Nacionalinės farmerių unijos konvencija. 
Unija, kuri priskaito apie 250,000 narių, priėmė rezo
liuciją, kuria farmeriai raginami nepirkti automobilių 
bei žemės ūkio mašinų. Vadinasi, konvencija pasisakė 
už vykdymą savo rūšies boikoto.

Konvencijoje paaiškėjo, jog šiais metais farme- 
riams reikalingos mašinos bus brangesnės nuo 2 iki 5 
nuošimčių, o tuo tarpu žemės ūkio produktai, palygi
nus su kainomis prieš 20 metų, nupigo 9 nuošimčiais. 
Vadinasi, kai farmų produktams kainos smunka, tai 
tuo pačiu laiku brangsta tos reikmenės, kurias farme- 
riai yra priversti pirkti. Tas reiškinys ir paskatino 
farmerius paskelbti boikotą.

Kiek tas boikotas bus sėkmingas, paaiškės neto
limoje ateityje.

Konvencijoje buvo iškelta aikštėn ir kiti būdingi 
dalykai, susiję su Amerikos farmeriais.

Pradedant šiuo ' šimtmečiu farmose gyvenančių 
žmonių skaičius labai smarkiai sumažėjo. .Nepapras
tai sumažėjo ir farmų skaičius. Farmose gyvenančių 
žmonių dabar priskaitoma apie 11,500,000. Tai sudaro 
tik 6 nuošimčius visų gyventojų.

Jei dar šio šimtmečio pradžioje tris ar keturias
dešimt akrų žemės turintis farmeris galėjo šiaip taip 
išsiversti, tai šiandien tai visiškai neįmanoma. Todėl 
mažesnių farmų skaičius metai po metų mažėjo. Ii 
mažėjo nepaprastai sparčiai. Pvz.: per pereitus metus 
farmų skaičius sumažėjo aštuoniasdešimt dviem tū
kstančiais. Farmų Amerikoje bepriskaitoma 3,176,000. 
Jų vidutiniškas didumas yra 359 akrų.

Kur dingo 82,000 frmų?
Jas nupirko stambios korporacinės farmos, kurios 

valdo tūkstančius ir tūkstančius akrų. Tokiu būdu ne
priklausomų farmų skaičius ma,žėja, o korporacinės 
farmos didėja.

Nepriklausomų farmerių ekonominė būklė nieka
da nebuvo per daug gera. Pernai jų pagalvios pajamos 
buvo $1,731, o miestiečių — $2.618. Tai reiškia, jog 
pernai farmos gventojas beveik visu tūkstančiu dole
rių mažiau teturėjo pajamų, negu miesto gyventojas.

Per daugelį metų valdžia skirist farmeriams subsi
dijas, kad jie galėtų išsiversti. Kad farmos produktams 
kainos per daug nenukristų, tai farmeriams būdavo nu
statoma kvota, kiek žemės jie turi apdirbti. Už dirvo
nais paliktos žemės apskaičiuotą derlių valdžia farme
riams sumokėdavo. Be to, valdžia supirkdavo grūdus

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $14.00
pusei metų  $7.50 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ------------------------ $18.00
pusei metų$10.00
vienam mėnesiui $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Jaunimo klystkeliai (16)KELIAS ATGAL
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

PL Jaunimo kongreso Politi
niai nutarimai, kaip matėme, nė
ra joks originalus kūrinys, t. y. 
kuriamojo darbo vaisius.

Ten, kaip paaiškėjo, tėra tik 
mechanikai sudurstytos iš LNT 
raštų išsikirptos mintys, pridė
jus dar ir vieną kitą savo labai 
jau nekūrybibinį sakinėlį, lyg ir 
tikslu paslėpti tą svetimų min
čių sudurstymą, vad. kompiliaci
ją arba tiesiog politinį plagiatą.

Tie nutarimai negali būti lai
komi nei Jaunimo kongreso, o 
juo labiau viso mūsų jaunimo 
valios pareiškimu.

1) Pirmiausia, kad gi jie Jau
nimo kongrese (per jo vad. rezo
liucijų komisiją) buvo pravesti, 
visai negavus to kongreso narių 
pritarimo. Tas buvo išaiškinta 
ypač Waterburio apygardos jau
nimo suvažiavime (studijų die
nose), taip pat ir kongreso rez. 
komisijos nario Dr. A. Budreckio 
straipsnyje, paskelbtame Tėvy
nės Sargo pr. m. Nr. 1 (27). Tiek 
minėtas suvažiavimas (savo nu
tarime) , tiek ir Dr. A. Budreckis 
(savo straipsnyje) teigia, kad 
nutarimai kongrese pravesti ne
demokratiniu būdu. Todėl jie, 
aišku, negalioja; neturi jauni
mui jokio ryšingumo, absoliučiai 
jokios, netgi nei moralinės reikš
mės.

2) Tą mūsų jaunimas ir pareiš
kia, kartais įsakmiai, o kartais 
tyliai, tų nutarimų ignoravimu.

a) Pvz. Waterburio jaunimas 

ir kitus farmų produktus bei laikydavo juos sandėliuo
se. Tie sandėliai dabartiniu laiku beveik visiškai ištuš
tėjo, nes milijonais bušelių kviečių ir kitų produktų 
Amerika pasiuntė Indijai ir kitiems kraštams.

Farmeriai dabar yra raginami nebepalikti dirvonų, 
bet juos užsėti, nes paklausa žemės ūkio produktams vis 
didėja.

Tačiau farmeriai nėra linkę tai daryti. Jie sako, jog 
pirmiausia reikia tiems produktams kainas pakelti. Tru 
piniais jie nebenori pasitenkinti. Sakysime, per trumpą 
laiką duonos svaras pabrango 2 centais. Na, o kiek iš 
tų dviejų centų teko farrneriui?

Vos tik trys dešimtosios cento. Už kviečius, iš ku
rių pagaminamas vienas svaras duonos, farmeris negau- 

!na nei keturių centų (3.7 c.). Už pieno kvortą jis negau- 
[ na nei dešimties centų. O kiek reikia mokėti už tą kvor
tą krautuvėje?

Tokia padėtis verčia farmerius ne tik skelbti boi
kotą žemės ūkio mašinų gamintojams ir jų. pardavė
jams, bet taip pat ir savo rūšies streiką skelbti tiesiogi
niai maisto krautuvėms, o netiesioginiai maisto produk
tų vartotojams.

Štai šiomis dienomis prasidėjo pieno streikas. Dau
gelyje vietų farmeriai atsisako pieną parduoti, išliedami 
jį lauk. Tuo būdu jie tikisi iškovoti didesnes kainas.

Tokiomis tai priemonėmis farmeriai kovoja už savo 
ekonominės būklės pagerinimą.

savo 1966 m. rugsėjo 17-18 su
važiavime tą pasakė įsakmiai, 
savo specialiu nutarimu (pa
reikšdamas, kad anie nutarimai 
pravesti nedemokratiniu būdu).

b) Kanados jaunimas savo su
važiavime (Toronte) nagrinėjo 
visų kultūrinių kongreso nutari
mų įgyvendinimo klausimus, gi 
apie politinius visai neužsiminė, 
juos ignoravo, lyg jų visai nebū
tų nei buvę. Atsiribojimas ig
noravimu.

c) Toks pat minėtų politinių 
nutarimų ignoravimas, kaip gir
dėti, parodytas ir neseniai įvyku
siame mūsų jaunimo suvažiavi
me Argentinoje (Jaunimo metų 
uždaryme). Irgi atsiribojimas 
ignoravimmu.

Net džiaugsmas ima, kad mū
sų jaunimas, tam tikrų mūsų po
litinių vorų (mezgančių tinklus 
jam pasigauti) ir politinių žong
lierių Jaunimo kongrese suklai
dintas, išvestas į klystkelius, 
štai, greit ir gerai susiorientavo, 
surado kelią atgal. Kelią tiesų 
ir teisingą, sutinkantį su tautos 
interesais, su Lietuvos laisvini
mo tikslais ir uždaviniais, su mū
sų didžiųjų tautos vadų, su tau
tos elito nustatytomis laisvinimo 
kovos gairėmis ir metodais.

Užstatytų jam politinių spąs
tų laimingai išvengusį, iš visokių 
kilpų, pinklių ir žabangų, į ku
rias jisai buvo pakliuvęs, išsipai
niojusį, iš klystkelių, į kuriuos 
jis buvo išvestas, atgal į tiesų ir 

teisingą kelią sugrįžusį mūsų do
rą patriotinį jaunimą nuoširdžiai 
sveikiname, linkime jam geriau
sios sėkmės visuose jo darbuoseKĄ VEIKIA MIAMI LIETUVIAI

Kad jie yra daugumoj ne 
pirmos jaunystės, tai nėra pas
laptis. Bet nepaslaptis, kad jie 
tebėra ir judrūs. Ne tik savy
bėj gražiai bendrauja, bet ne
užmiršta ir savo tautos reika
lų. Kasmet žiemos metu pasi
reiškia didesnė veikla organi
zaciniam gyvenime. Tačiau 
pagrindinis dėmesys nukrei
piamas į 16-to Vasario minė
jimą.

Muzikas P. Steponavičius, 
tikras žemaitis ne tik užsispy
rimu, bet ir ištverme bei neat- 
laidžia savo krašto meile. 
Miesto centre jėzuitų tvarko- 
moj bažnyčioj yra choro vedė
jas — vargonininkas. Sekma
dieniais prisitaiko pavargo- 
nuoti kurią nors lietuviškais 
motyvais sukurtą bažnytinę 
melodiją. Bet jo lietuviška 
dvasia vistiek nerimsta. Nėra 
pakankamai choristų lietuvių, 
tat savo bažnytinį chorą išmo
kino lietuviškų giesmių ir dai
nų. Visi choristai nemoka nei 
žodžio lietuviškai. Vasario 5 d. 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klube davė koncertą, išpildant 
solistų ir viso choro dainas. 
Nors eilė žodžių ir švilpian
čiai skambėjo, bet visgi tai bu
vo lietuviškos dainos ir gies
mės.

Vasario 12 d., tur būt, irgi 
daugumoj P. Steponavičiaus 
pastangomis, jėzuitų bažny
čioj pagrindinės pamaldos bu
vo paskirtos 16-to Vasario mi
nėjimui. Mišias atnašaujantis 
kunigas pamokslo temai pasi
rinko “Komunizmo žala žmo
nijai ir net grėsmė JAV”, pri
simindamas Lietuvos likimą. 
Mišios buvo giedotinės. Dau
gelis lietuvių buvo giliai su
jaudinti, kai choras galingai 
užtraukė Marija, Marija... Iš
ėjus iš bažnyčios girdėjau ame
rikiečius komentuojant ir ta
riant, kad jie matė kaip kai 
kuriems vyrams net ašaros 
riedėį usios.

Šalia kitų lietuviškai išpil
dytų pabaigai sugiedojo ir Lie
tuvos himną.

Vietos Alto skyriaus pas
tangomis Vasario 15-tą d. vėl 
plevėsavo musų tautinė ir 
Klaipėdos vėliavos miesto par
ko koncerto aikštėj, kur buvo 
daug tūkstantinei miniai pri
minta 1918 metų vasario 16 
dienos aktu Lietuvos valstybės 
atstatymas. Skambėjo lietuviš
kos dainos ir lietuvių muzikų 
tautiniais motyvais paruošti 
kūriniai, žmonėms buvo dali
nami lapeliai nušviečiantys 

ir geruose, jo paties bei visos 
tautos interesus atitinkančiuose 
planuose.

Pabaiga

Lietuvos naują pavergimą.
Vasario 19 d. LAP Klube 

vietos Alto skyrius surengė pa
grindinį 16-to Vasario minėji
mą. Chicagiškis V. Šimkus sa
vo kalboje užakcentavo, kad 
JAV jaunieji lietuviai skinasi 
sau kelią į pačias aukščiausias 
mokslines įstaigas ir įmones 
ir įneša didelį indėlį į šio kraš
to gyvenimą. Tai yra mūsų 
pasididžiavimas ir mes turime 
jaustis lygiais su kitomis tau
tomis, o kai kada net ir pra- 
nešesniais. Ragino būti visad 
atvirais lietuviais — ambasa
doriais. Tik nuogąstavo, kad 
mūsų tūkstančiais skaitomi iš
mokslintieji nenueitų mūsų ba
jorų keliais.

Be Floridos gubernatoriaus 
ir miesto majoro proklamaci
jų paskelbimo, žodžiu sveiki
no apskrities kongresmanas 
— miesto majoro vardu ir dar 
miesto teisėjas savo vardu. D. 
Kuraitis prasmingai prakalbė
jo senosios kartos ateivių var
du, o pulk. R. Liormantas Lie
tuvos kūrėjų savanorių vardu.

Meninėj dalyj jausmingai 
savo eilėraštį “Lietuva” pas
kaitė K. Kodatienė. Ponia Jaz- 
butienė sumedžiojo ketvertą 
šokėjų (čia nėra lietuviško to 
amžiaus jaunimo). Jos pašoko 
pora grakščių tautinių šokių.

Solistė A. Karns padainavo 
keletą lietuviškų dainų ir iš
trauką iš operos. Bet ji dar ir 
staigmeną pateikė. Pasikvietė 
savo dvi pažįstamas dainos 
menininkes: estę Meeja Sepp 
ir latvę Petersone. M. Sepp es
tu vardu trumpai pasveikino, 
primindama, kad trims Pa
baltijo valstybėms reiktų eiti 
prie glaudaus bendradarbiavi
mo, o gal ateityje ir trilypės 
valstybės sudarymo.

A. Karus su M. Sepp, akom
panuojant Petersone, padaina
vo keletą duetų.

Dalyviams didelį įspūdį pa
liko p. Kaulakienės pakilia 
dvasia tartas žodis Amerikos 
lietuvių vardu į Lietuvos tau
tinę vėliavą. Kaulakienė yra 
senosios lietuvių kartos duk
ra, gimusi jau šiame krašte.

Jaunutė gen. Grigaliūno — 
Glovackio anūkė gražiais tau
tiniais rūbais apsirengusi pas
kambino pora dalykėlių for
tepijonu.

Pridėjus, kad Vasario 26 d. 
to pačio klubo patalpose P. 
Steponavičius su savo choru 
vėl koncertavo, išeitų, kad 
Miami lietuviai kuone . ištisą 

Vasario mėnesi gyveno su
kakties minėjimo ženkle.

Žiemą praleisti čia susiren
ka didelis būrys lietuvių — 
maždaug du trečdaliai klubo 
rengiamuos pietuos būna sve
čiai iš šiaurės, šeimininkai de 
da pastangas vis kurios nors 
organizacijos vardu paruošti 
parengimus. Tuo paįvairina at
vykėlių laikę ir patys išsijudi
na visuomeninėj veikloj. Taip 
ir marguoja seklbimų lentoj 
neišsibaigiantis mitingų, mi
nėjimų ir t. t. sriautas.

Iš šalies stebint klubo veik
loj matosi ir šiek tiek taisyti
nų papročių. Kada nebūna sve • 
tinmtaučių, netikslu visus pra
nešimus skelbti angliškai, kai 
visi susirinkusieji moka lietu
viškai. Be to, ir tų pranešimų 
būna per daug ir išpūstai pasi
kartojančių. Todėl ir nestebė
tina, kad susirinkusieji nenori 
jų klausytis ir šnekučiuojasi 
tarpusavy j.

Alto skyrius jau rengiasi 50 
metų 16 Vasario minėjimui. 
Kadangi miesto parke vėl gaus 
minėjimui vieną koncerto va
karą, tai 50 metų minėjimui ža
da kviestis talkos iš kitų vieto
vių. Alto centrui reiktų skyrių 
stipriai paremti, nes čia yra 
nepaprastai didelė auditorija, 
kur galima Lietuvos vardą ir 
reikalus tinkamai apgarsinti, 
tik reikia pasirodyti su iškilia 
programa ir rinktinėmis muzi
kos ir dainos meno jėgomis.

P. Šilas

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kovo 22 dieną Cassius Clay boksuosis 
su Zora Folley. Balandžio 11 dieną 
Clay turi stoti karo tarnybon. Jis sa
kosi, kad jis esąs Elijah šalininkas ir 
mahometonų kunigas, bet naujokų 
ėmimo komisija išimties jam nedaro.

A. Š. ViloinisSenas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų

24
Man ir akys išsiplėtė dėl tokio jo 

klausimo. Patraukiau pečiais, bet atsa
kiau:

— Mužikas... Bet kam toks klausimas 
šiais laikais ir dar mums gyvenant Ame
rikoje. ..

— Kam...? Taip sau. prie dėstomos 
kalbos temos prisiėjo. Manai, aš jau iš 
mėnulio iškritęs, kad nežinau, jog dabar 
mužikų laikai. Ir pasakysiu atvirai, ge
riausi laikai, kokie čia kada pasaulyje 
yra buvę, ypač čia Amerikoje. Manai, 
kad aš noriu pasigirti, jog esu gimęs ba
joras. Visai ne. Aš tuo niekada nesigiriu, 
nesididžiuoju ir nesipasakoju. Manau, aš 
geriau žinau ir bajorų nuodėmes mūsų 
tautai. Kas būtų buvę Lietuvoje, jei ne 
mužikai. Būtų ir pats mūsų tautos var
das išnykęs. Tik jie išnešė savo pečiais 
jos gyvastį vėl į pasaulio tautų areną. 
JMan susidaro įspūdis, jog mužiko vardą 
paminėjus — lyg ir užsigavai. Visai be 
reikalo pasikarščiavai. Galėjau ir aš užsi
gauti ir, ko gero, dar galėjome ir susi
pykti. Visas reikalas yra tame, kad ir ge
ram paveikslui reikia rėmų, žmogaus tra
giškoji būsena dažnai tampriai yra suriš

ta su gyvenimo aplinkuma. Mes nepasida
rome viena diena tokiais kokiais esame. 
Išaugame iš pačios visuomenės. Nors mū
sų tėvų tėvai nebegyvena, bet jie nepra
ėjo taip tuščiai, kad ko nors mes iš jų ne
būtumėm paveldėję. Aš visada, jei ką 
aiškinu, tai imu iš pačių pagrindų. Matei, 
kaip aš pykau pats ant savęs, kai nukry
pau į bereikalingus svarstymus. Manau, 
kad dabar supratai manė. Aš ne koks pa
viršutinis žmogus, man pačiam ne visada 
patinka koks nors blusinėjimas nuo gi
mimo dienų. Bet kaip aš tau turiu būti 
neatviras, jei noriu kai žinotum, supras
tum kodėl aš taip sunkiai geriu. Taigi, 
aš gimiau bajorų šeimoje. Porą žodžių 
teks dar pasakyti ir apie tėvus. Jeigu jau 
sakyti, tai sakyti viską. Sakyk, ar turėsi 
kantrybės ir nepykdamas paklausyti?

— Kantrybės tai man jau užteks, Toni. 
Tik nežinau, ar mes užteksime laiko. Gali 
dar kas ir į smuklę atėjęs mums sutruk
dyti. .. Mano darbo laikas baigiasi lygiai 
astuoniomis.

— Tau, sakai, laikas baigiasi astuonio
mis. Man ir valandos jau neliko, žinai, ne
galiu visą pusiaudienį smuklėje sėdėti 
kaip koks girtuoklis. Aš sau turiu apribo
jęs ir laiką. Kas mums, juk mes ir ryt 
galėsime pakalbėti. Nebus nė man nuobo
du, nereikės nė stikliuko stumdyti... Dvie
se išsigerti yra visai kitas reikalas. Bet 
dar galime truputį pasikalbėti. Tik tu ne
pyk, kai aš tau kalbėsiu apie bajorus. 

Pirm, mačiau, buvai supykęs. Aš iš karto 
supratau, kad tu esi grynas mužikas. Klau
siau tik šiaip sau. Norėjau išaiškinti, kad 
kalbant apie bajorus aš neniekinu ir mu
žikų. Kur čia niekinsi. Dar aukščiau sta
tau, ir tai ne dėl to, kad jų dauguma, 
kad dabar demogratija. Jie gali valdžią 
visada savo rankose turėti. Dabar ne ka
ralių, ne bajorų laikai. Ir aš ir tu tuos 
reikalus juk suprantame gerai. Man ge
riau patiktą, kad ir aš pats būčiau grynas 
mužikas. Dabar galima sakyti — unijinis. 
Mužikas tik pagal motinos kraują. Ji bu
vo gryna mužike, bet, žinai, ir bajorystės 
popieriai eidavo pagal vyrišką liniją. Ba
la nemato, viso to mums nereikia iki 
smulkmenų aiškintis. Manau sutiksi, bet 
mums dar daug trūksta pagal kasdieninę 
mano normą, tad dar draugiškai susiger- 
kime. Degtinė, žinai, dažnai nuplauna kar
tumus ir sutaiko besipykstančius.

Linktelėjau galva ir šį kartą vėl įpy
liau “nuo baro”. Vos stiklą pastatęs, To
nis jau kalbėjo.

— Tikėk, visai dabar tau nebus nuobo
du klausytis. Tai kaip pasaka. Tik, žino
ma, viskas trumpai ir neišgalvota, ne fan
tazija, o iš tikro gyvenimo paimta apie 
mano dėduką. Tas mano dėdukas buvo 
labai prašmatnus bajoras. 'Aš jį laikyčiau, 
nors ir mano prosenelis, tikru puskvailiu. 
Tik manyk, Jonai, koks jis buvo turtingas 
ir ką jis padarė! Turėjo apie tris dešim
tys dvarų ir polivarkų. Visų tų žemės plo

tų rubežius, tur būt, savomis kojomis per 
visą amžių nebūtų galėjęs apkeliauti. Ir 
kas atsitiko. Baliavojo, ūžė, medžiojo. Tas 
būtų dar nieko, tiek dvarų nebūtų praū
žęs, bet tas mano dėdukas sėdėdavo prie 
žaliojo stalo ir lošdavo kortoihis. Lošda
vo per dienas ir naktis, lošdavo ne iš 
juokų, o stambiais pinigais ir iš dvarų. 
Pasiutęs buvo lošikas ir jam baisiai nesi
sekė. Jis pats vėliau pasakodavo, kad jį 
velnias buvo apsėdęs. Ir taip dvaras po 
dvaro slydo iš rankų prie žaliojo stalo. 
Priėjo ir prie paskutinio — ir tą pralošė. 
Nežinau, tur būt, elgetauti būtų turėjęs, 
bet Dievas pasigailėjo, gal kad žmoną ir 
vaikus turėjo. Atsirado tolimas giminai
tis, kuris tik pats turėjo ar vienuoliką 
valakų, jį priėmė su visa šeima, maitino, 
da arklį davė medžioklei ir karieta nuvež
davo visą šeimą bažnyčion. Pats tas gi
minaitis bevaikis buvo, taigi jam mirus 
turėjo tekti dėdukui ir pats dvarelis. Bai
siai šiame dvarelyje krimtosi dėdukas. 
Niekur sau vietos nerado. Kaip pakvai
šęs — per dienų dienas medžiojo. Eidavo 
pėsčias per užsėtus žaliuojančius laukus 
zuikių ieškodamas. Aiškino, jog baido 
juos, kad jie pasėlių nenuėstų. Dar kar
tais nueidavo į pelkes ar ežerėlį ančių pa
šaudyti, bet miško kažkodėl bijojo iš tolo. 
Kad sukvailėjęs buvo — gal dėl to. Grį
žęs iš tokių medžioklių, paprastai sušauk
davo visą šeimą, atsinešdavo senų doku
mentų, pradėdavo juos vartyti, skaityti, 

aiškinti kokiais dideliais ponais kitados 
buvo jo garsieji giminės. Skaito, skaito, 
o paskui verkia. Verkdavo, sako, kaip vai
kas. Paskui vėl pradėdavo pasakoti iš pra
džios, kaip pirmasis jų prosenelis Jonas 
mūšyje prie Žalgirio už narsumą gavo pir
muosius bajorystės popierius su herbu. 
Nesupyk, Jonai, ta proga aš noriu tavęs 
paklausti, ar tu žinai kas buvo bajorų 
herbai?

— Ką aš čia perdaug žinosiu. Tur būt, 
tai koks atsižymėjimo ženklas kaip ir da
bar kuriuos kareiviams mūšio lauke duo
da už narsumą.

— Visai arti teisybės. Buvo tik tas skir
tumas, kad herbą nupaišydavo ant popie
riaus. Ir gavęs kartą bajorystę — ją pasi
likdavo ant amžių, kartų kartoms. Tat iš 
to garbingo Jono kilę mes ir po 500 metų 
vis tebebuvome bajorai. Netikslu taip bu
vo daryti, ypač dabartinėmis mūsų aki
mis žiūrint. Juk kai tas Jonas pasimirė 
~ tūrėjo pasibaigti ir jo bajorystė. Tegul 
padaro tą patį ir jo vaikai — ir vėl bus 
bajorai. Neteisingai galvojo tie mūsų pro
seneliai, bet ką padarysi, kad jie tokiais 
laikais gyveno. Aš mačiau pas savo tėvą 
tuos pirmuosius bajorystės popierius. Ta
da, žinoma, aš buvau dar jaunas vaikas 
ir man tas paveiksliukas labai patiko. Po
pierius lape buvo nupiešta didelė sida
brinė arklio patkava. Aplinkui fonas rau
donas ir apgloptas senovišku bajorų ploš- 
čiumi. (Bus daugiau)

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, MARCH 20, 1967

4



t (

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, *403101 
IR GBRKLAS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2958 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta Kitu laiku susitarus.

į Ho Chi Minh prašo draugų 
liautis musus savo žmonas

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Šiaurės Vietnamo radijas 
perdavė Ho Chi Minh (Hoči- 
mino) kalbą, kurioje jis krei
piasi į “draugus”, prašydamas 
liautis musus savo žmonas. 
“Mušti žmoną yra laukinis pa 
protys ir yra prieš įstatymus”, 
pasakė Šiaurinio Vietnamo 
raudonasis bosas, matyti susi
rūpinęs, kad moterys nebepa
kankamai gimdo kareivių.

Hočiminas, kurs yra gelto
nųjų komunistų skaitomas ant
ruoju išmintimi po Mao Cetun- 
go, kalbos pabaigoje pasakė: 
“Dabar aš klausiu jūsų, ar jus 
ir toliau mušite savo žmonas? 
Blogas dalykas yra mušti savo 
žmoną. Kodėl jus kartais esa
te tokie meilūs savo žmonoms

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586- 1220

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd ^STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vak 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid. t 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ilgumus pagal susitarimą.
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Dėl

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien i-4 p. p. 
Ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

LOVEIKIS vMJ.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Benkietems 
Ir Psgrebsms

3316 So. Hoisted St. YArds 7 7301

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

REpaMe 7-86OT 
h

REpabHe 7-8600 
nufrfriAd*

Sausio pabaigoje sniegas buvo užvertęs vidurvs>k»rines valstijas, ir užversta šiaurės rytų valstijos. 
Philadelphia, Pa., mieste buvu užsnigtas busas. Keleivius teko dideliais kastuvais kelti iš užsnigto 

buso. Albany, N. Y., mieste pašliūžas vartoja susisiekjfnui.

ir kodėl kitais kartais jus jas rą naktį negaliu miegoti...’ 
mušate?

“Jei jus mušė te savo žmo
nas, jus turite nusikratyti to 
blogo įpročio, kadangi mušti 
žmoną yra laukinis paprotys 
ir priešingas įstatymui Kaip 
vyrai, taip moterys yra pilie
čiai, net tuo atveju, jai vienas 
yra vyras, o kitas yra žmona. 
Jei pilietis muša pilietį, jis nu
sikalsta įstatymui.

rą naktį neduoda užmigti.
Plonasis: “Aš tai katės ikiStorasis: “O man tai nieko

nekenkia. Tik katės man kiau- šiol nėsu ragavęs...’

GIVE HEZTRT FUND

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehiJI 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE automobiliams pastatyti

Laidotuvių Direktoriai

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 it 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

42 P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084 

DR. A. OKIHS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS, 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Tfeč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

vai

DR. RUDOKAS, OdL
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Artėja šiltos dienos — 
rikiuojasi “žygininkai”
Chicaga artėja į dar vieną 

masinių eitynių bei protestų 
demonstracijų vasarą, prane
ša žinovai. Kunigo daktaro ir 
Nobelio laureato Martyno Liu
terio Kingo žmonės Chicagoje 
jau planuoja programą atei
nančiai vasarai, tik dar neran
da priežasčių demonstracijoms.

Nors diskusijos dar nepra
dėtos, bet žinantieji praneša. • 
kad bus ieškoma priekabių 
darbų, mokyklų, ghetto panai
kinimo ir “open housing” sri
tyse.

Chicagoje tokiems žygiams 
vadovauja Dr. Kingo “Pietie
čių krikščionių vadovybės 
konferencija” iš Alabamos ku
rią čia atstovauja “ugningasis” 
i.... i.,,kunigas James Bevel. Naujų 
protestų organizuoti į Chicagą 
greitu laiku grįžtąs pals King.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ I

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

WIW
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SKAITYK FATS IR PARAGINI*.KITUS SKAITYTIL / .MIEN

A.
STELLA PETRAUSKIENĖ

Pagal tėvus Mankutė
Gyveno 2723 So. Emerald Ave.

Mirė 1967 m. kovo 17 d., 8:15 vai. vak., sulaukusi 82 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Užvenčio miestelyje.

Paliko nuliūdę: 4 dukterys: Marcella Nausėda^ žentas Bruno, Ber
nice Schaefer, žentas George, Genevieve Vanaria, žentas Fred ir Irene 
De Guire, sūnus Joseph, marti Josephine, 13 anūkų, 4 proanūkai, pus
seserė Julia Andrulienė, sesers sūnus Adam Jankauskas ir jo žmona 
Ellen.

Kūnas pašarvotas Povilo Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Antradienį, kovo 21 dieną 9:45 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Visų Šventų parapijos bažnyčią, esančią 25 PI. ir Wallace St., o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stellos Petrauskienės giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:
Dukterys, žentai, sūnus, anūkai, proanūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

»4fi Sa WSSTERM AVK.

TRYS MODERNIŠKOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

JOHN J. IVINS
(IVINSKI)

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Po šešių mėnesių ir vėl
Kriminalinio teismo teisėjas 

nuteisė šešiems mėnesiams ka
lėjimo ir 5 metams probacijos 
(sąlyginiai) 19 metų juodžių 
Dorsey kurs rasinių riaušių 
metu praeito rugpiūčio 4 die
ną prie 111 gatvės ir Vincen
nes avenue metė padegto ga
zolino bonką į pravažiuojan
tį automobilį, kurs staiga už
sidegęs smarkiai apdegino ja
me važiavusius vyrą ir žmoną 
ir mažą kūdikį. Prokuratūra 
reikalavo nuo 5 iri 20 metų 
kalėjimo už tą piktadarystę ir 
dar nuo 1 iki 5 metų už gink
lo nešiojimą.

Paskelbęs sprendimą teisė
jas kaltininkui pasakė: “Jus 
turite dideles galimybės. Aš 
noriu, kad ateityje jus šitą 
(nusikaltimą) numazgotume t 
ir pasirodytumėt visuomenei 
tokiu, kad žmonės pradėtų sa
kyti fc'i) galbūt Dorsey to nepa
darė”. Teismas padės jums su 
tarnyba ir mokslu”.

Gyv. 3204 So. Leavitt Street
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NESUPRATO

bendro stalo restorane 
du svečiai — plonas ir

Prie 
kalbasi 
storas.

Plonasis: “Kiekvieną kartą, 
kai suvalgau kiaulienos, kiau-

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, kovo 22 dieną Hollywood 
Inn svetainėje. 2417 W. 43rd Street, 
8 vai. vak. Nariai prašomi atsilankyti, 
nes yra svarbių reikalų aptarti.

Eugene Strungys, nut. rast.

Mirė 1967 m. kovo 17 d., 6.T5 vai. vak., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Čikagoje.

Paliko nuliūdę: 2 seserys: Mary Šrupsa su šeima ir Ann Ivins, bro
lis Peter Ivins, brolienė Estelle su šeima, pusseserė Janice Shmith su 
šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Antradienį, kovo 21 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Švenčiausios Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Ivins giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

Devynerių Metų Mirties Sukaktis

AUGUSTAS M. BARČUS
VELIONĖS SOPHIE BARČUS VYRAS

Gyv. 7159 So. Maplewood Ave.

Mirė 1958 metų kovo 20 dieną, 6:45 vai. vakaro, sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kretingos apskrity, Gargždų miestelyje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: duktė Aldona Daukus, žentas Feliksas Daukus, 

3 anūkai: Terry, Michael ir Sophie, sesuo Barbora Stupelis, sesers 
sūnus Anthony Steeples ir jo žmona Helen ir jų šeima, sesers dukte
rys: Valeria Sebastian, jos vyras Edward ir jų šeima; mirusios Suzan 
Lytie vyras Clifford; 2 švogeriai: William Lawrence, jo žmona Connie, 
Chester Lawrence, jo žmona Elizabeth ir jų šeima ir daug J------
bei pažįstamų. Lietuvoje liko sesuo ir daug kitų giminių.

Priklausė Dariaus - Girėno Postui 271 American Legion.
Mūsų brangiajam tėveliui pagerbti bus laikomos šv. 

antradienį, kovo 21 d. 7:30 vai. ryto Tėvų Jėzuitų koplyčioje.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. , _ 

mus jau nebesugrįši. bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tabūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
DUKTĖ IR KITI GIMINES

draugų

Mišios

Tu pas

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: Y Ards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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APYLINKIŲ jį

Respublikonai už Daley
Buvęs respublikonu atsto

vas Illinojaus legislatūroje 
Stanley Papierz po pasimaty
mo ir 10 minučių pasikalbėji
mo su meru Daley pareiškė, 
kad jis balsuos už Daley per
rinkimą meru ir I?rank Kutą 
išrinkimą 23 yvardo aldęvmo- 
nu. nes jis tikrai tikįs, kad 
Daley .yra geriau kvalifikuo
tas būti meru negu respubli
konų kandidatas John Waner, 
ir Kutą geresnis būti aldermo- 
nn negu respublikonų, kandi
datas Pnvnicki.

Gėlių pavasaris
Didžiajai gėlių parodai am

fiteatre pasibaigus, netrukus 
prasidės dvi gėlių parodos 
Chicagos konservatorijose - 
Garfield Parke ir Linkoln par
ke. Parodos prasidės šeštadie
nį kovo 25 d. iki sekmadienio 
balandžio 9 d. kasdien nuo 9 
vai. ryto iki 9 vai. vakaro, 
įėjimas nemokamas, šiame se
zone bus galima pasigėrėti 
gražiausiomis velykinėmis le
lijomis, narcizais hiacintais, 
tulpėmis ir ypatingomis nas- 
turcijomis (iki 5 pėdų aukš
čio).

Išmokti save savystoviai aprūpinti, tai didelis atsiekimas ma
žo vaiko pasaulyje, čia Am. Liet. Montessori D-jos Vaikų 
Namelių auklėtinės tvarkingai plaudamos rankutes savaime 

gilina savo tvarkos ir švaros sąvokas.
Nuotr. VI. Juknevičiaus

HELP WANTED — MALE 
D a r b įninku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

COMPUTERS & PEOPLE REAL ESTATEDO MIX
If you are interested in both, we’ve got just the job for you. All you 

really need is basic electronics — either from technical school, the 
armed forces or comparable experience and you’re on your way. —

CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300, 
daily until 5, or write him at:

7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
_____ReikiaParbininkiu______  

GENERAL 
OFFICE

FULLERTON 
near Kennedy Expressway 
Excellent opportunity open 

now for young woman. 
Experienced in typing;

Some payroll & dictaphone 
Experience helpful.

Good starting salary. 
Excellent company benefits.

PHONE MRS. BUSH 
For appointment, 

278-5410
(An equal opportunity employer)

Immediate openings!

Several openings for general custodial 
duties in large north suburban 

corporation.
Excellent Company benefits. 

CALL
INTERNATIONAL MINERALS

& CHEMICAL CORP.
5401 OLD ORCHARD RD.

SKOKIE, ILLINOIS
YO 6-3000 Ext. 2520
An Equal Opportunity Employer

DOCK MEN

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

KtAL CJIAlt rUK 5ALt 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS DAGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN AU S KAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS - VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

1003-sis svėrė 300 svarų
Chicagos gengsterių tarpu

savio kare praeitą penktadie
nį krito jau 1003-ji auka. Prie 
3712 W. Ainslie St. samdyta
me kadilake rastas sykį per 
galvą ir 6 sykius per krūtinę 
peršautas 300 svarų 36 metų 
amžiaus Alan Robert Rosen
berg, genąsierių tarpe skaity
tas “genijum’. Rosenbergas 
buvo išradėjas naujo gengste
rių pasipelnymo būdo - įsis
kverbti į svetimą biznį ir jį 
privesti prie bankroto. Nuo 
1919 metų tai jau tūkstantis ir 
trečias iš saviškių rankų ga
lą gavęs patamsių gaivalas. 
Prieš 9 dienas buvo rastas nu
šautas 1002-sis.

Suomijos ir Šveicarijos po vie
ną mokslinę instituciją. Nors 
data nepaskirta, bet moksli
ninkai tikisi, kad jau 1969 me
tais Amerikos astronautai skris 
i mėnuli, iš kur turi “parsi
vežti” 50 svarų žemės. Moks
lininkai pareigomis pasiskirs
tę tris tos žemės mineralines, 
chemines ir biochemines savy
bes, ypač ieškodami organinės 
medžiagos Įrodymų.
UJ:e

mais, randa reikalinga išsta
tyti šią šalį dar didesniam ko
munizmo sub versi jos pavojui. 
Ar tie senatoriai yra žmonių 
atstovai ar patys save tokiais 
pasivadinę orakulai? Ar mes 
jau esame oligarchijos valdo
mi ?

Apply today 
Start tomorrow! 
SWITCHBOARD 

OPERATORS 
EXPERIENCED 
All shifts open. 

Steady Employment.
Apply

333 N. MICHIGAN 
Room 528

Applications now being accepted for 
near future openings on all shifts. 
Permanent, full time, union work. 
Must have high shool diploma.
Contact personnel department.

GATEWAY
TRANSPORTATION

2333 SO. WOOD
CHICAGO

TRUMPA

Toks tokį pažino — 
ir ant aims pavadino

Betrūksta mėnulio 
žemės

Parinkti astuoni mokslinin
kai iš Chicagos, kurie turės 
ištirti mėnulio “žemės” pavyz
džius, kuriuos grįždami iš mė
nulio parsiveš su savim pir
mieji JAV astronautai.' Viso 
atrinkta 110 mokslininkų iš 
šių kraštų mokslinių instituci
jų: Iš Jungtinių Valstybių uni
versitetų 21, iš Anglijos 9, Vo
kietijos 3, Kanados, Japonijos,

kurs niekieno nestatomas pats 
save išstatė kandidatu rinki
mams i Chicagos miesto mero 
vietą, ne tik giriasi esąs ‘pats 
geriausias” kandidatas tai vie
tai, bet tam Įrodyti pasikvietė 
Į talką ir “patį geriausią” tal
kininką, iš Kongreso išmestąjį 
Harlemo kunigą Adomą Clay
ton PowelI. Pranešdamas apie 
Powellio pakvietimą į Chica- 
gą “pagelbėti kampanijai”, 
Gregory pasisakė tai padaręs 
tikėdamas, kad jo pagelbi- 
ninkas “gali sujudinti visuo
menę”.

— Balfo Chicagos apskr. val
dybos posėdis Įvyko kovo 16d. 
Ji pravedė pirm. Gintneris, 
sek:-. Igž. J. Baris. Svarstyta 
rudens vajaus eiga ir atliktieji 
darbai. Vajus skaitomas gerai 
pavykusiu. Sekantis valdybos 
posėdis Įvyksta balandžio 1 d. 
7 vai. Jaunimo centre. Metinis 
Balfo Chicagos apskr. susirin
kimas nutarta turėti balandžio 
9 d., sekmadienį, 12 vai. Jau
nimo centre, kur skyriai kvie
čiami atsiųsti savo atstovus ir 
kartu dalyvauti prašomi di
rektoriai.

WAITRESSES AND 
CASHIERS WANTED 

STEADY WORK, GOOD SALARY, 
BEEF “N” BARREL

1932 E. HIGGINS 
ELK GROVE VILLAGE 

439-4060

Need At Once 
EXPERIENCED 
PURITAN 

SEWING MACHINE 
OPERATOR 

“YEAR ROUND WORK” 
Phone: 

772 - 6900

OPERATOR

DELIVERY MAN
FOR SELF SERVICE

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TVOROS
STOGELIAI
TUREKLIAI

DURYS - LANGAI
36 rūsiu ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

STATI FIRM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

MSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

Nuosavi namai

♦ Juozas Bacevičius pildo 
Įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 y. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

DR. VLADAS ŠIMAITIS 
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

Kai žmonių rinkti atstovai 
nebepaiso žmonių nuomones

Stephen M. Horak, Eastern 
Illinois university profesorius 
kovo 12 d., laiške Chicago Tri
bune antrašte “Oligarchijos 
valdžia?” rašo:

Kai kurie senatoriai prisi
pažįsta, kad didžioji dauguma 
laiškų, kuriuos jie gauna dėl 
siūlomosios konsularinės su
tarties su Sov-ietų Sąjunga yra 
priešingi šiam nelaimingam 
užsimojimui, tačiau senatoriai 
kaip Charles Percy iš Illino- 
jaus ir Hugh Scott iš Pennsyl- 
vanijos tą sutartį remia.

Esamoji padėtis tikrai netu
ri sau lygios. Mums buvo sa
koma — ir daugumas mūsų, 
kurie dėstome universitetuose, 
užtikriname savo studentams 
— kad šiame krašte valdo pa
tys žmonės. Atrodo tačiau, kad 
mes klystame. Tai nėra žmo
nės, kurie nori daugiau sovie
tų agentų šioje šalyje, o tik tie 
nedaugelis žmonių atstovų, 
kurie, tam tikrais išrokavi-

— Balfo Chicagos apskrities 
metinis piknikas — gegužinė, 
kaip tradicinė šalpos reikalui, 
kasmet Įvyksta Bučo darže, 
Willow Springs, III. Ji šiemet 
bus birželio 18 d., sekmadie
ni. Balfo vadovybė prašo kitų 
organizacijų tą dieną nerengti 
Chicagoje didesnio subuvimo. 
Rudens vajų nutarta pradėti 
spalio 1 d. koncertu ar kita 
pramoga.

— Šaulio Alį. Valatkaičio 
sveikatai pablogėjus, jisai vėl 
buvo iš namų perkeltas Į Šv. 
Kryžiaus ligoninę, kur šiomis 
dienomis jam bus padaryta 
operacija. Jisai guli 502 kam
baryje.
— DaiL Kaupas nupiešė Šau

lių Sąjungos Įkūrėjo VI. Put- 
vio portetą, kuris bus iška
bintas Jaunimo Centre.

— Jonas Vaičiūnas pakvies
tas i LB Chicagos Apygardos 
valdybą, organizacinių reika
lų vedėjo pareigoms kurias iki 
šiol ėjo agr. A. Šantaras.

with bookkeeping background. 
9 to 5 — 5 day week.

Excellent company benefits.
Apply 

Universal Industries, 
Inc.

3280 No. CALIFORNIA

LIQUOR STORE
STEADY WORK

Excellent pay plus tips.
Full time. 6 day week.

South West Suburb.

FLetwood 4-6970

SIUNTINIAI i LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tol. Y A 7-5980

6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio Joto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2.500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate

PATIKIMA MOTERIS 
reikalinga dirbančiai motinai prie mo
kyklinio amžiaus vaiko ir bendrai na
mų ruošai. Gyventi vietoje. Atlygi
nimas pagal susitarimą. Gera šeima 
tinkamam asmeniui. Turi mokėti kiek 
angliškai. Skambinti vakarais ar sa

vaitgaliais 6744061.

TOOL & 
DIE MAKER

shift — 7:30 A. M. to 4 P. M.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NCR
OPERATOR
EXPERIENCED

Permanent position for near 
North side growing Firm. 
Mature woman considered. 

Salary commensurate with ability. 
Fringe benefits. 

Excellent working conditions. 
Apply in person to

WERNER - KENNELLY CO.
1750 N. CLARK

GIRL
TO LEARN BILLING ON 
BURROUGHS MACHINE 

No Experience Necessary. 
Must Be Able To Type.

Must Drive.
Good Working Conditions And 

Liberal Benefits.
DEUBLIN COMPANY 
1919 STANLEY ST., 

NORTHBROOK, ILL. 

272-6060

1st
Union scale. Excellent benefits. To 

arrange for an interview

Phone T. GILMARTIN
774-7700 — Ext. 362

OR APPLY

WILSON JONES CO.
6150 W. TOUHY

“An equal opportunity employer”

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
RelkiaDarbininkųirDarbinlnklų

PART TIME CUSTODIAN 
for 3 hours after School Work. 

Male or Female.
Ph. Henry Seermon. 

FLOSSMOOR PUBLIC SCHOOLS 
798-0641

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

I

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME {VAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET *

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIM0VAMZDŽ1AI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit*

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. 
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

— Inž. Povilas Arlauskas, 
buvęs ilgametis. Chicagos Vy
tauto Didžiojo šaulių kuopos 
tautinių šokių vadovas baigęs 
mokslą, išvyko pastoviam ap
sigyvenimui į Kaliforniją — 
Los Angeles miestą.

— Amerikos Lietuvių Tary
bos Centre gauta iš Lietuvių 
Rendruomenės Roselando Apy 
linkės Valdybos pirmininko p. 
Br. Macevičiaus $123.96 su
rinktų aukų Lietuvos laisvini
mo reikalams per Vasario 16 
d. Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimą Roselande š. m. va
sario 26 d. Praeitais metais tos 
pat Apylinkės Valdybos buvo 
perduota ALT Centrui $155.42.

PENSININKEI GERA PROGA 
Gauti šeimininkės — draugės vietą 
pas vyresnio amžiaus našlę. Modernus 
apartamentas šiaurinėj dalyj. Privatus 
kambarys su vonia ir TV ir kamb. vė
sintuvu. Lengvas darbas, paprastas vi
rimas. Proga moteriai turinčiai social 
security. $40.00 į savaitę, priedo kam
barys ir išlaikymas. Tel. RO 1-0008

PATIKIMA ŠEIMININKĖ
IR PRIŽIŪRĖTI 3 MOKYKLINIO 

AMŽIAUS VAIKUS.
Dirbti 5 dienas savaitėje. Gyventi vie
toje. Privatus kambarys, vonia ir TV. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Maloni 
aplinka. Gera seimą tinkamam asme
niui. Palatine apylinkėje. Skambinti 

bet kuriuo laiku CI 5-0380.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

NEBRANGIAI RENDUOJAMI 2 kam
bariai antrame aukšte, 919 W. 34 PI. 

Telefonuoti 847-7896.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel: REpublic 7-1941
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ALT Centras yra dėkingas 
Apylinkės Valdybai už rūpes
tingą bendradarbiavimą tel
kiant lėšas laisvinimo reika
lams.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Biuras

Knygvedys Perry Russo liudijo New 
Orleans prisiekusiųjų teismui, kad jis 
girdėjęs tris vietos gyventojus besita
riant, kaip nužudyti buvisį prezidentą 
Kennedy. Jų tarpe buvęs Lee Oswald, 
ir vietos biznierius R. Shaw. Advoka
tai labai ilgai ji klausinėjo, bet nepa- 
jėgaė išmušti jo iš vėžiu. Jis tebe
tvirtina prokurorui padarytą pirminį 

liudijimą.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
✓

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstctau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

WANTED TO RENT 
Ieško butų

DU suaugę be vaikų ieško 2-jų ar 
3-jų miegamų kamb. buto Marquette 
Parke. B. Balsys, LA 3-0804.

DIRBANTI NAŠLĖ ieško 4 kambarių 
buto. Turi savo pečių ir šaldytuvą^ 
pageidauja arti transportacijos. Skam

binti po 7 vai. vak. HE 4-9832

6


	1967_03_20-page001
	1967_03_20-page002
	1967_03_20-page003
	1967_03_20-page004
	1967_03_20-page005
	1967_03_20-page006

